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Udany jarmark 
malechowski
W Malechowie 26 marca br. królowały palmy, mazurki 
i bazie. To za sprawą Jarmarku Wielkanocnego, którego 
organizacja stała się w naszej gminie tradycją. 

Mimo kapryśnej pogody udało się przygotować bardzo bogaty 
kiermasz. Ekspresowe przeniesienie imprezy do Świetlicy Kultury 
z pewnością było ukłonem w stronę wystawców i gości. Nikt nie 
narzekał na chłód, choć było tłoczno.

Dokończenie na str. 4



 2  www.malechowo.plaktualności

W ostatnim czasie oddano 
do użytku od dawna już 
oczekiwany parking przy 
cmentarzu. 

Częściowo, ze względu na ko-
nieczność przenoszenia więk-
szych obciążeń wykonano go 
w technologii płyt jomb (pod-
jazd), pozostałą część wyłożono 
kostką polbrukową. Moderniza-

cja nawierzchni miała na celu 
wzrost bezpieczeństwa osób od-
wiedzających groby bliskich i z 
pewnością wpłynęła na poprawę 
estetyki tego miejsca. Stan par-
kingu przed remontem pozosta-
wiał wiele do życzenia, obecnie 
prócz względów estetycznych, z 
pewnością poprawiono komfort 
korzystania z tego miejsca.

Zmodernizowany parking 
przy cmentarzu w Ostrowcu

W Kosierzewie poszerzono 
pobocze od drogi gminnej na 
odcinku od drogi wojewódzkiej 
nr 205 do świetlicy wiejskiej. 
Prace wykonano z kruszywa, co 
pozwoli na bezpieczniejsze mi-
janie się aut. Jest to oczywiście 
rozwiązanie tymczasowe.
 
Ponadto bezpośrednio przy 
świetlicy w kierunku parku 
i posesji nr 25 rozpoczęto re-
mont drogi gminnej polegający 
na utwardzeniu nawierzchni pły-
tami jomb. W pierwszym etapie 
wykonano około 50 mb drogi. 
Prace wykonano, wykorzystu-
jąc środki sołeckie na zakup 
płyt, zaś koszt pozostałego ma-
teriału i robocizny został pokry-
ty ze środków budżetu Gminy.

W Paprotkach utwardzo-
no drogę płytami jomb w kie-
runku posesji nr 5, a mowa o 
około 60 mb zmodernizowanej 
nawierzchni. O remont ten od 
dłuższego czasu postulowali 

mieszkańcy tej miejscowości.

W Malechowie zakończono 
modernizację dwóch odcinków 
dróg, które zostały wykonane 
również w ww. technologii. 
Mieszkańcy tej miejscowości 
zyskali ok. 60 m nowej na-
wierzchni na działce nr 107. 
Kontynuowano również prace 
remontowe na działce nr 172.

Do użytku oddano również dro-
gę w Niemicy o długości 30 m 
na działce nr 341 przy drodze łą-
czącej drogę krajową nr 6 w kie-
runku miejscowości Bartolino.

Dzięki modernizacjom do-
jazd do posesji znajdujących 
się w sąsiedztwie dróg będzie 
bardziej komfortowy i bez-
pieczny. Prace zostały sfinan-
sowane ze środków budżetu 
Gminy Malechowo z zaanga-
żowaniem środków sołeckich.

Zmiany na drogach gminnych

Wójt Radosław Nowakowski jako 
przedstawiciel Gminy Malechowo 
podpisał porozumienie dotyczące 
Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych.

Dzięki wspólnej pracy partnerów z Po-
wiatu Sławieńskiego 50 milionów zł 
otrzymają nasze samorządy na wspólne 
projekty w ramach tzw. porozumienia 
ZIT z nowych regionalnych funduszy 

UE. Podpisanie umowy w Zamku Ksią-
żąt Pomorskich w Darłowie odbyło się 
w obecności wicemarszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego - Tomasza 
Sobieraja.

Podpisano umowę w ramach ZIT

Gmina Malechowo wzboga-
ciła się o sprzęt plenerowy, 
który posłuży nam do orga-
nizacji imprez i uroczystości 
gminnych. 

W ramach projektu partner-
skiego koordynowanego przez 
Środkowopomorską Grupę 
Działania, której członkiem jest 
nasza gmina dysponujemy:
dwoma namiotami całoroczny-
mi o wymiarach 8x20m,
46 zestawami biesiadnymi (stół 
+ ławy),
modułowym podestem scenicz-
nym wraz z barierkami ochron-
nymi. 
Wartość otrzymanego sprzętu to 
118.687,14 zł. 
Na terenie SŚGD utworzono 18 
stref o charakterze mobilnym 
- po jednym w każdej Gminie 

członkowskiej, dwie o zasięgu 
powiatowym oraz jedną o zasię-
gu całego obszaru objętego LSR 
(zarządzaną przez SŚGD). 
15 Miejsc Aktywności Ko-
edukacyjnej (MAK) wyposa-
żono w nowoczesne, trwałe 
i praktyczne namioty plene-
rowe, solidne zestawy stołów 
i ław oraz modułowe podesty 
sceniczne z przeznaczeniem 
do organizacji, inicjowania 
i obsługi lokalnych wyda-
rzeń społeczno-kulturalnych.
Zadanie współfinansowane jest 
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach poddziałania „Przy-
gotowanie i realizacja działań 
w zakresie współpracy z lokal-
ną grupą działania” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 - 2020.

Mamy solidny sprzęt 
plenerowy!

22 marca 2023 r. w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej I 
stopnia w Kościerzynie odbył 
się makroregionalny konkurs 
akordeonowy dla uczniów 
szkół muzycznych I stopnia 
pod nazwą „Kaszubskie Spo-
tkania Akordeonowe”.
 
W XXVIII edycji tej imprezy 
jury pod przewodnictwem prof. 
Pawła Zagańczyka przesłuchało 
uczestników z 12 szkół muzycz-
nych województw: pomorskie-
go, kujawsko-pomorskiego i 
zachodniopomorskiego. Gminę 
Malechowo i Państwową Szko-
łę Muzyczną I i II stopnia w 
Słupsku - filię w Sławnie repre-
zentował Stanisław Rogala – kl. 
IV c.6.

Ten zdolny młody muzyk spisał 
się znakomicie i pokazał wy-
sokie umiejętności oraz kunszt 
artystyczny, zajmując I miejsce 
w kategorii klas IV. Udział w 
w konkursie to kolejny sukces 
Stasia, jak i jego nauczyciela - 
Zbigniewa Stawiarza. To także 
splendor i doskonała promocja 
dla Gminy Malechowo i Szkoły 
Podstawowej w Niemicy, której 
uczniem jest Staszek.
To wielkie osiągnięcie jest wiel-
ką nagrodą za wytrwałość i 
ciężką, systematyczną pracę w 
rozwijaniu talentu i umiejętno-
ści muzycznych.
Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów oraz 
spełnienia wybranych celów.

Malechowo
Sukces młodego 
Stanisława Rogali
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Umowa na „Rozbudowę 
stacji uzdatniania wody 
i sieci kanalizacyjnej w Gmi-
nie Malechowo” podpisana.

W styczniu, w malechowskim 
Urzędzie Wicemarszałek Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-
go - Tomasz Sobieraj podpisał 
z wójtem Radosławem Nowa-
kowskim umowę na zadanie pn. 
„Rozbudowa Systemu uzdat-
niania wody i sieci kanaliza-
cyjnej w Gminie Malechowo”. 
Realizacja inwestycji ma na 
celu poprawę jakości dostar-
czanej mieszkańcom wody, jak 
i ochronę środowiska poprzez 

wybudowanie systemu kanali-
zacji sanitarnej oraz rozbudowę 
stacji uzdatniania wody.
W pierwszym etapie przedsię-
wzięcie będzie obejmowało 
rozbudowę stacji uzdatniania 
wody, renowację studni oraz bu-
dowę zbiorników retencyjnych 
w miejscowości Malechowo. 
Na ten cel przeznaczone zosta-
nie 1.232.800,00 zł. 
Zakończenie prac planowane 
jest jeszcze w bieżącym roku. 

Natomiast w Żegocinie w ra-
mach drugiego etapu prac, na 
które zostanie przeznaczona 
kwota 1.250.022,00 zł wybudo-

wana będzie nowa kanalizacja 
sanitarna oraz zlikwidowana 
stara oczyszczalnia wierzbo-
wo-korzeniowa, w której już z 
coraz większym trudem udaje 
się osiągnąć zadowalającą ja-
kość oczyszczanych ścieków. 
Prace będą obejmowały budo-
wę przepompowni, która będzie 
pompowała ścieki kolektorem z 
Żegocina do nowej oczyszczal-
ni w Podgórkach. 
Zakończenie     drugiego etapu 
prac planowane jest w pierw-
szym kwartale 2024 roku. 
Całkowita kwota przyznanego 
wsparcia to 2.482.822,00 zł.

Gmina Malechowo

Rozbudują stację uzdatniania 
wody i sieć kanalizacyjną

Od lewej Skarbnik Gminy Sylwia Piechota, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego To-
masz Sobieraj oraz Wójt Gminy Radosław Nowakowski.

Remont malechowskiego Urzędu

Zamówienie przewiduje 
likwidację trzech lokalnych 
oczyszczalni ścieków w miej-
scowościach Pękanino, Kar-
wice i Lejkowo oraz budowę 
kanalizacji tłocznej. 

Ścieki, które dotychczas kie-
rowane były do wyeksplo-
atowanych już w znacznym 
stopniu oczyszczalni zostaną 
przetłoczone do innych no-
wocześniejszych, które m.in. 
wybudowaliśmy w ostatnich 
latach. Realizacja projektu po-
zwoli na uzyskanie znacznie 
lepszych parametrów oczysz-

czonych ścieków, a co za tym 
idzie, ochronę środowiska natu-
ralnego oraz zmniejszenie kosz-
tów związanych z utrzymaniem 
systemu oczyszczania ścieków 
w naszej gminie. Zaprojektowa-
na kanalizacja sanitarna zostanie 
wybudowana w systemie „Za-
projektuj i Wybuduj”. Gmina 
Malechowo na ten cel uzyskała 
środki z programu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych w kwocie 4.997.000,00 zł 
przy udziale środków własnych. 
Zakończenie całości inwesty-
cji planowane jest na czwarty 
kwartał przyszłego roku.

Ogłoszono zapytanie 
ofertowe na:
„Przebudowę systemu oczyszczania ście-
ków na terenie gminy Malechowo" etap -I”

Od 1 stycznia 2023 r. pani 
Halina Skaza została 
powołana na stanowisko 
Zastępcy Wójta Gminy 
Malechowo.

Zarządzenie w tej sprawie, 
przed Świętami Bożego 
Narodzenia (22.12) wydał 
Wójt Gminy Malechowo. 
Dotychczasowa Sekretarz 

Gminy pełni obowiązki Za-
stępcy Wójta w wymiarze 
1/2 etatu oraz Sekretarza 
Gminy w wymiarze 1/2 etatu.
Gratulujemy awansu i ży-
czymy energii w sprawowa-
niu tej ważnej funkcji oraz 
powodzenia w wypełnianiu 
obowiązków służbowych, 
a także w życiu prywatnym.

Zarząd Stowarzyszenia 
Środkowopomorska Gru-
pa Działania oraz Wójt 
Gminy Malechowo zapro-
sili na konsultacje społecz-
ne w celu przygotowania 
lokalnej strategii rozwoju 
na lata 2023-2027. 

Konsultacje odbyły się 30 
stycznia br. o godzinie 14:15 
w Świetlicy Kultury w Male-
chowie. W trakcie spotkania 
została przedstawiona: pre-
zentacja głównych wniosków 
z diagnozy obszaru Lokalnej 
Strategii Rozwoju, analiza 

potrzeb rozwojowych i po-
tencjału obszaru, prezentacja 
projektu analizy SWOT oraz 
prezentacja projektu celów 
LSR i planowanych dzia-
łań. Na koniec zgromadzono 
uwagi społeczności lokalnej.

Halina Skaza 
Zastępcą Wójta

Konsultacje społeczne w celu 
przygotowania LPR na lata 2023-2027

Trwają zaawansowane prace 
modernizacyjne w budynku 
Urzędu Gminy Malechowo 
wraz z budową windy dla 
osób niepełnosprawnych 
i starszych. 

Wybudowany prawie 40 lat 
temu obiekt przy zastosowa-
niu ówczesnych technologii 
jest obiektem bardzo energo-
chłonnym, który w obecnych 
cenach energii, generuje spore 
koszty utrzymania. Ponadto 
posiada wiele barier architek-
tonicznych utrudniających ko-
rzystanie z niego przez osoby 
z niepełnosprawnościami oraz 
w podeszłym wieku. Kilka lat 
temu wykonane były również 
ekspertyzy, które już wtedy 
wskazywały na konieczność 
podjęcia niezbędnych działań 
w celu uniknięcia jego dalszej 
degradacji, jednak koszty ko-
nieczne do realizacji zadania 

powodowały odkładanie jego 
na dalszy plan. Obecnie, kiedy 
nadarzyła się okazja na pozy-
skanie środków zewnętrznych, 
skorzystaliśmy z tej możli-
wości i napisaliśmy wniosek 
o dofinansowanie tego zada-
nia. Prace rozpoczęły się pod 
koniec ubiegłego roku. Do 

dnia dzisiejszego wykonano 
wiązania spękanych ścian bu-
dynku oraz wymieniono okna. 
Wymieniono również system 
grzewczy, przygotowano więź-
bę dachową, wykonano pełne 
deskowanie, zainstalowano 
również instalację hydrantową 
spełniającą wymogi aktual-

nych przepisów przeciwpoża-
rowych. Na parterze trwa re-
mont pomieszczeń Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Urzędu Stanu Cywilnego, a 
także pozostałych pomiesz-
czeń Urzędu. Wykonano insta-
lację awaryjnego oświetlenia 
do celów ewakuacyjnych. Od 
czoła budynku powstały dwie 
kondygnacje dobudowanego 
szybu windowego, a ściany ze-
wnętrzne istniejącej części bu-
dynku zostały docieplone i zy-
skały nową elewację. Budynek 
Urzędu już od dawna wyma-
gał kompleksowego remontu.  
Całość zadania, którego za-
kończenie planowane jest na 
połowę przyszłego roku może 
być realizowana dzięki uzy-
skanemu wsparciu finansowe-
mu w ramach programu Polski 
Ład w kwocie 4,4 mln zł oraz 
środkom własnym w kwocie 
1,4 mln zł.

Zachęcamy do składania 
wniosków w Programie Spo-
łecznik 2022-2024, do które-
go nabór rozpocznie się od 3 
do 24 kwietnia 2023r. 
Wnioski składać mogą sto-
warzyszenia oraz grupy 
nieformalne z opiekunem 
poprzez generator udostęp-
niony na stronie www.wit-
kac.pl.

Nabór 
Społecznik
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10 lutego, przy Świetlicy Kul-
tury w Malechowie odbyła się 
pierwsza w tym roku zbiórka 
krwi. 

Odwiedzający stolicę naszej 
gminy mogli liczyć na pyszne 
ciasto, które przygotowało Koło 
Gospodyń Wiejskich w Male-
chówku, kawę, herbatę i świet-

ną atmosferę. Dzięki 14 daw-
com udało się przekazać niemal 
6 litrów krwi na rzecz RCKiK 
w Słupsku. Już dziś zapraszamy 
na kolejną zbiórkę krwi w Ma-

lechowie, która odbędzie się 28 
kwietnia.
Dziękujemy Paniom z KGW w 
Malechówku za zadbanie o pod-
niebienia dawców.

Walentynkowa zbiórka krwi w Malechowie

Wystawcy stanęli na wysokości 
zadania i przygotowali pyszne 
dania: tradycyjny żur, wędzon-
ki, smakowite ciasta i ćwikłę z 
chrzanem. Do tego kolorowe 

pisanki, wianki i wyszukane 
stroiki. Dla dzieci wychowaw-
czynie Placówek Wsparcia 
Dziennego zorganizowały moc 
atrakcji i warsztaty plastycz-
ne. Dotarł też zajączek, dzięki 

czemu dzieciaki uczestniczyły 
w wielkim poszukiwaniu cze-
koladowych jajeczek. Imprezę 
uświetniły występy Orkiestry 
z Malechowa, Minutek, Ostro-
wian i Słoneczka.

Swoje stoiska zaprezentowały: 
SP Niemica, ZS Ostrowiec, ZSP 
Malechowo, KGW Przystawy, 
KS Malechowo, Ostrowianie, 
Sołectwo Gorzyca oraz osoby 
prywatne i rękodzielnicy. 

Bardzo dziękujemy wystawcom 
za moc pracy włożonej w przy-
gotowanie stoisk i bogatej ofer-
ty. Gościom i odwiedzającym 
naszą imprezę ślemy podzięko-
wania za szczodre zakupy.

Po raz kolejny okazało się, że 
nasza społeczność lokalna ma 
wspaniałe pomysły i mnóstwo 
energii do działania. Brawo!

Udany jarmark malechowski

dokończenie ze str. 1

Wasza rola jest nieoceniona... To Wy 
jako gospodarze sołectw repre-
zentujecie swoich mieszkańców i 
inicjujecie wiele ważnych działań 
- tymi słowami wójt Radosław No-
wakowski podsumował niebagatelne 
znaczenie Sołtysa we wsi.

Na zaproszenie Wójta Gminy Male-
chowo odpowiedzieli sołtysi i radni z 
terenu gminy, by świętować 15 marca 
w Świetlicy Kultury w Malechowie 
Dzień Sołtysa, który przypada 11 mar-
ca.
Na wstępie gospodarz naszej gminy 
podziękował sołtysom za udaną współ-
pracę, będącą fundamentem rozwoju 
poszczególnych miejscowości, ale i 
całej gminy oraz potencjału jej miesz-
kańców. Złożył serdeczne życzenia 
pomyślności, energii do działania i 

nowych pomysłów. Następnie głos za-
brał poseł Piotr Zientarski, który bar-
dzo ciepło wypowiedział się na temat 
gospodarzy naszych wsi, pogratulował 
im zaangażowania i wręczył poradniki 
sołtysa.
Na scenie pojawiły się dzieci przygoto-
wane przez opiekuna Świetlicy Kultury 
w Malechowie - Martynę Królikowską 
ze skeczem pt. "Wójt zwołał zebranie". 
Zdolni młodzi aktorzy wykonali ory-
ginalną piosenkę do melodii "Baśka" 
zespołu Wilki pn. "Piękni jak festyn", 
co spotkało się z bardzo ciepłą reak-
cją zaproszonych gości. W utworze 
tym wybrzmiały imiona wszystkich 
27 sołtysów z naszej gminy. Była też 
wyjątkowa interpretacja piosenki Sa-
nah, która odświeżyła wiersz Wisławy 
Szymborskiej "Nic dwa razy się nie 
zdarza". Utalentowana Kornelia Bart-

nicka zachwyciła publiczność.
Na koniec wójt Radosław Nowakow-
ski wręczył sołtysom upominki i jesz-
cze raz serdecznie podziękował za ich 
dbałość o wsie i za dobrą współpracę. 
Spotkanie było doskonałą okazją do 
rozmów, anegdotek, powspominania 
minionych imprez, wydarzeń i inicja-
tyw, które wyświetlono w formie pre-
zentacji multimedialnej.
Nie mogło zabraknąć pamiątkowego 
zdjęcia z zaproszonymi gośćmi oraz 
z dziećmi, które przygotowały wyjąt-
kową oprawę artystyczną, a dla któ-
rych występ przed taką publicznością 
był dużym wyzwaniem i nobilitacją. 
Do wspólnego zdjęcia zapozowali 
wójt Radosław Nowakowski ze swoją 
młodszą wersją - uczniem klasy VI z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Malechowie - Marcelem Pokorskim.

Wyjątkowy Dzień Sołtysa w Świetlicy Kultury



- Jeszcze raz składam ogromne podziękowania wszystkim 
wolontariuszom i liczę na Wasze wsparcie podczas przy-
szłorocznego 32. Finału. Po raz kolejny mieszkańcy naszej 
gminy udowodnili, że mają wielkie serca. W tym roku udało 
się nam zebrać niebagatelną kwotę 59.839,61 zł! Aż trudno 
w to uwierzyć – mówi Radosław Nowakowski - gospodarz 
naszej gminy.
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Podobno podczas Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy najważniejsze 
są dobre chęci i grube 
portfele. 

Bez wątpienia wszystko to 
było w niedzielę 29 stycznia 
w Malechowie. 
W tym roku Sztab WOŚP 
Gminy Malechowo  na cze-
le z szefową Sztabu Elizą 
Wróblewską-Hencel uzbierał 
kwotę 59.839,61 zł. Za nami 
piękne wydarzenie, w które-
go organizację zaangażowało 
się mnóstwo ludzi o wielkich 
sercach. 
Były tańce, zumba, występy 
dzieci ze szkół, pokazy judo, 
karate, breakdance, minikon-
certy Ostrowian, Słoneczka i 
Orkiestry z Malechowa. Był 
gość specjalny, uczestnik 
The Voice of Senior - Walde-
mar Woźniak.
Przeprowadzono licytacje, 
dla dzieci zorganizowano 
strefę Malucha z atrakcjami i 
smakołykami, Strefę Małego 
Strażaka. Wychowawczynie 
Placówek Wsparcia Dzien-
nego malowały dzieciom 
buźki, zaplatały kolorowe 
warkoczyki, wykonywały 
kolorowe tatuaże. 
Dzieci mogły ozdabiać sma-
kowite ciasteczka wszystki-
mi kolorami tęczy. W strefie 
zabawowej maluchy były 
odpowiednio zaopiekowane, 
tak że dorośli mogli swo-
bodnie zerknąć z galerii na 
występy... To nie wszystko - 
na gości czekała WOŚP-owa 
fotobudka z akcesoriami do 
zdjęć, wśród których domi-
nowały serca i serduszka. 
W strefie Małego Strażaka 
druhowie przygotowali po-
kaz umundurowania i minisz-
kolenia dla najmłodszych.
Efekt był ujmujący! 
Wszystko to dzięki niesamo-
witej pracy naszego środowi-
ska lokalnego, wielu osób i 
podmiotów. 
Tłumy na sali gimnastycznej, 
kolejki po popcorn, watę cu-

krową, lemoniadę i pyszne 
gofry serwowane przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Przystawach. Kluby Se-
niora, Koła Gospodyń Wiej-
skich, sołectwa przygotowa-
ły pyszne dania i ciasta. Nie 
zawiedli nas wolontariusze, 
którzy cały dzień zbierali do 
puszek pieniądze i na koniec 
je dostarczali do Malecho-
wa. 
W miejscowościach gminy 
Malechowo kwestowało 23 
wolontariuszy, którzy uzbie-
rali blisko 14 000 zł! 
Odpowiedzialne zadanie 
miały panie z Zumba Team, 
pod wodzą trenerki Joanny 
Michno, które zebrane środ-
ki skrupulatnie podliczyły. 
Jak to się stało, że tak szybko 
i dynamicznie zmieniały się 
kwoty na koncie sztabu? Kto 
to policzył? Już odpowiada-
my. Najpierw „pozamiatały” 
podłogę w tańcu, rozpaliły 
publiczność do czerwono-
ści, zatańczyły zumbę tak, że 
wszyscy chcieli więcej... a 
potem zaczęły liczyć. To one 
w pocie czoła, czując presję 
czasu, z uśmiechem na twa-
rzy czuwały nad zmieniają-
cymi się liczbami na koncie 
Sztabu WOŚP Gminy Male-
chowo. Mowa o formacji ta-
necznej, która kocha tańczyć, 
uwielbia zumbę i doskonale 
wie, co to bezinteresowna 
pomoc.
Wszystkim osobom, które 
mają swój udział w tego-
rocznym, wyjątkowym fina-
le WOŚP w gminie Male-
chowo składamy serdecznie 
podziękowania. 	 W i e l k i e 
wyrazy uznania dla Joanny 
Golik - odpowiedzialnej za 
sprawy finansowe w Sztabie 
WOŚP, Pań z Zumba Team 
za podliczenie pieniędzy i 
przepiękny pokaz. 

***
Dziękujemy naszym 

wolontariuszom oraz ich 
opiekunom:

Marcinowi Dzienisowi,
Beacie Hetmańskiej i Artu-

Kolejny wspaniały 31.Finał WOŚP za nami…
59.839,61 zł.

zebrano na WOŚP 
w gminie Malechowo! 

rowi Beśce,
Agacie Plechowskiej i Oli-
wii Herbie,
Oliwii Kiniorskiej,
Krzysztofowi Dąbrowskie-
mu,
Zuzannie Kani i Nadii Dą-
browskiej,
Zuzannie Choduń,
Jakubowi Orzechowskiemu,
Weronice Nakielskiej,
Pawłowi Kropkowskiemu,
Sebastianowi Rudzkiemu,
Michałowi Osmańskiemu i 
Mai Karlikowskiej,
Martynie Zielińskiej,
Bartoszowi Kobylskiemu,
Piotrowi Sucheckiemu,
Marcelowi Postraszyńskie-
mu,
Grzegorzowi Chilińskiemu,
Weronice Jarosz,
Lenie Choinie,
Zofii Pitrze,
Milenie Lewczuk,
Nikoli Szwark,
Josephinie Blache.
Dziękujemy:
Paniom z Placówek wspar-
cia Dziennego za profesjo-
nalną opiekę nad dziećmi i 
przepyszny tort przekazany 
na licytację.

Strażakom z jednostek 
gminy Malechowo za zor-
ganizowanie Strefy Młodego 
Strażaka, zabezpieczenie im-
prezy i za współorganizację 
światełka do nieba.
Pracownikom Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Ma-
lechowie za stworzenie ba-
jecznej strefy fotobudki.
Paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Przystawach 
za serwowanie popcornu, 
waty cukrowej, lemoniady i 
gofrów.
Paniom z Klubu Seniora w 
Malechowie za pyszne cia-
sta i bigos oraz za obsługę 
Słodkiego Kącika.
Kołu Gospodyń Wiejskich 
w Sulechowie za stoisko 
swojskiego jadła.
Dziękujemy artystom, 
sponsorom, wolontariu-
szom, wszystkim osobom 
odpowiedzialnym za or-
ganizację tegorocznego 
finału, licznie przybyłej 
publiczności, szczodrym 
licytującym oraz hojnym 
gościom.

                   Podziękowania WOŚP 2023
Nasze serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności kierujemy do 
instytucji, firm, podmiotów oraz osób prywatnych. Lista jest długa:
1. Eliza Wróblewska-Hencel,
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Malechowie,
3. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Lejkowie,
4. Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Niemicy,
5. Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu
6. Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie,
7. Wychowawczynie Placówek Wsparcia Dziennego,
8. Wójt Gminy Malechowo – Radosław Nowakowski,
9. Zastępca Wójta Gminy Malechowo – Halina Skaza,
10. Lucyna Kurz,
11. Damian Jankowski,
12. Joanna Golik,
13. Roman Nowacki,
14. Strażacy ochotnicy z jednostek Gminy Malechowo 
15. Klub Seniora w Karwicach,
16. Klub Seniora w Malechowie,
17. Klub Seniora w Ostrowcu,
18. Klub Seniora w Pękaninie,
19. Klub Seniora w Święcianowie,
20. Koło Gospodyń Wiejskich w Borkowie,
21. Koło Gospodyń Wiejskich w Malechówku,
22. Koło Gospodyń Wiejskich w Niemicy,
23. Koło Gospodyń Wiejskich w Przystawach,
24. Koło Gospodyń Wiejskich w Sulechówku,
25. Pracownicy Urzędu Gminy Malechowo,
26. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie,
27. KS Arkadia Malechowo,
28. Alina Dobies, Al-Kraw, Niemica,
29. Radni Gminy Malechowo,
30. Wolontariusze z ZSP Malechowo wraz z opiekunami: Ewą Po-
łońską i Haliną Gancarz,
31. Prestige - Studio szkoleniowe, Krystyna Siekierska, Sławno,
32. PGK Sp. z o.o., Koszalin
33. Sylwia Dembska, Salon fryzjerski „U Sylwii”, Koszalin,
34. Naturalne Wędliny Katarzyna i Daniel Kozioł, Bartolino, 
35. Mieszkańcy Sulechowa,
36. „Wędliniarstwo Naturalne” - Stanisław i Zofia Przybysz, Niemica,
37. Małgorzata Obiała, Salon fryzjerski „Emma”, Malechowo,
38. PokaLogo Agencja Gadżetowa, Koszalin,
39. Katarzyna Lewańska-Tukaj – Fotografia,
40. Anna Siudek, „Restauracja Pod Dębem”, Malechowo,
41. Betula Domki Wypoczynek Imprezy - Malechowo,
42. Budownictwo przemysłowe Mariusz Cherbeć, Karwice,
43. Czesław Mendoń - Elmar Zakład Usług Elektrycznych,
44. Semi Group Pośrednictwo Ubezpieczeniowo - Finansowe Sp. J. 
Elżbieta Łyczko, Stanisław Marszałek, Sławno,
45. Hotel Jan, Darłowo,
46. MAZUR Brow&Lashes, Martyna Mazur, Koszalin,
47. Sklep Mart-Mati, Krzysztof Marchewka, Malechowo,
48. Gabinet Kosmetyczny Permanent Makeup & Beauty COSMETI-
CA - Agnieszka Staciwa, Sławno,
49. SPA u Mikołaja, Pokoje Gościnne, Pękanino,
50. Przewodnik Katarzyna Grabowska, Olsztyn,
51. Janina i Zenon Wojniak, Lejkowo,
52. Karina Materka, Sławno,
53. Weronika Roman, Zielenica,
54. Sklep PUMA, Krystyna Grabowska, Sławno,
55. Lila Kępska, Lejkowo,
56. Dune Resort Beach, Mielno,
57. Dworek Golikowo – Joanna Golik, Rzyszczewo,
58. Zajazd Skalny - Anna Cieplik, Karwice,
59. Karczma Malchow - Sylwia i Jorg Blache, Malechowo
60. Restauracja Mors, Mielno,
61. Dorota i Dawid Pokorscy, Malechowo,
62. Kwiaciarnia Orchidea, Mariola Drozd, Malechowo,
63. Cal-Drew Ewelina Boros-Smolińska,
64. Kazimierz Gozdal, Pomiłowo,
65. PBS Olszewski i synowie, Sławno,
66. Bank Spółdzielczy w Sławnie, Oddział w Malechowie,
67. MirKlim, Mirosław Owięcki, Malechówko,
68. PHU MakBud Maciej Podlas, Sławno,
69. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EKO-TRANS Koszalin
70. Ewa i Adam Morka, Paprotki
71. Andrzej Golik, Karwice
72. Zumba Team,
73. Biuro rachunkowe „PROFIT” - Joanna Michno, Sławno,
74. Sekcja Judo, Agata Madalińska, Ilona Chruszcz, Grzegorz Ba-
birecki, Koszalin,
75. BURU Klub Karate Kyokushin - Michał Bączyk, Sianów,
76. Malechowska Misja Breaka - Natalia Żytnikowska, Aleksander i 
Bartłomiej Gozdal,
77. Minutki z Ostrowca,
78. Orkiestra Malechowo,
79. Ostrowianie z Ostrowca,
80. Słoneczko z Niemicy,
81. Waldemar Woźniak z Kretomina,
82. Rada Rodziców – SP Lejkowo, 
83. Rada Rodziców – SP Niemica, 
84. Rada Rodziców – ZS Ostrowiec, 
85. Rada Rodziców – ZSP Malechowo,
86. Janusz Skołysz - Hodowla ryb, Niemica,
87. Barbara Miksza
88. Jakub Kowalczuk, Niemica 
89. GS Sławno,
90. Patryk Mrozewski, Malechowo 
91. Mateusz Polski, Karlino
92. Fort Marian, Marian Laskowski, Malechowo,
93. Robert Słobodzian i Renata Jarotek za poprowadzenie tegorocz-
nego finału WOŚP,
94. Pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Malechowie,
95. Kilkadziesiąt osób, które wsparły Sztab WOŚP Gminy Malecho-
wo i pragną pozostać anonimowe. Jesteście wielcy!

O sportowym weekendzie WOŚP na str. 15
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Wyższe progi dochodowe, niemal 
dwukrotnie wyższe dofinansowa-
nie, urealnienie kosztów jednost-
kowych to główne zmiany, które 
mają zachęcić Polaków do głę-
bokiej termomodernizacji wraz z 
wymianą źródła ciepła. Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej wraz z Mi-
nisterstwem Klimatu i Środowi-
ska wprowadza kolejną odsłonę 
programu „Czyste Powietrze”, 
która spowoduje, że Beneficjenci 
programu nie tylko uzyskają bez-
pieczeństwo cieplne dla swoich 
domowników, ale docelowo będą 
płacić mniej za ciepło. 
Program wprowadza  dodatkowe 
finansowania w przypadku prze-
prowadzenia kompleksowej ter-
momodernizacji. 
Beneficjenci, we wszystkich trzech 
częściach Programu, będą mogli 
otrzymać dofinansowanie tak jak 
dotychczas na szereg rozwiązań 
służących dociepleniu budynku i 
wymianie źródła ciepła wraz z np. 
modernizacją co i cwu, montażem 
wentylacji z rekuperacją oraz za-
montowaniem mikroinstalacji fo-
towoltaicznej. W  przypadku, gdy 
wnioskodawca zdecyduje się na 
przeprowadzenie kompleksowej 
termomodernizacji budynku, bę-
dzie mógł uzyskać dofinansowa-
nie najwyższe z przysługującego 
mu z oferty programu „Czyste 
Powietrze”. Odpowiednio wyższe 
dofinansowanie przewidziano w 
każdej z trzech części Programu. 
Jego wielkość jest uzależniona od 
dochodu, jaki osiąga wnioskodaw-
ca Programu. Najwyższe poziomy 
dofinansowania, uwzględniające 
kompleksową termomodernizację 

Moje Ciepło – wsparcie 
dla nowych budynków

Zmiany w programie Czyste Powietrze od 03.01.2023 r.

wraz z mikroinstalacją fotowolta-
iczną w poszczególnych częściach 
programu kształtują się do pozio-
mu 66 tys. zł, 99 tys. zł i 135 tys. 
zł bezzwrotnej dotacji. 
Aby otrzymać dofinansowanie na 
kompleksową termomoderniza-
cję, wymagany jest audyt ener-
getyczny oraz wykonanie wszyst-
kich elementów wskazanych w 
jednym z wariantów w przygoto-
wanym audycie, który zagwaran-
tuje zmniejszenie zużycia energii 
użytkowej (EU) na cele ogrze-
wania budynku: do wartości nie 
większej niż 80 kWh/(m2*rok) 
lub o minimum 40%.  
Nowa oferta programu gwarantuje 
dodatkowe dofinansowanie audytu 
energetycznego budynku do kwo-
ty 1.200 zł, które jest kosztem kwa-
lifikowanym, ale nie jest wliczane 
do limitu maksymalnej kwoty 
dotacji określonej dla poszcze-
gólnych rodzajów przedsięwzięć 
w ramach każdej części PPCP.  
W Programie urealniono wartości 
poszczególnych kosztów kwalifi-

kowanych poprzez podniesienie 
maksymalnych kwot dotacji dla 
poszczególnych elementów fi-
nansowanych, a także maksymal-
nych kwot dotacji dla poszcze-
gólnych rodzajów przedsięwzięć.   
 
Utrzymany został kierunek od-
powiednio wyższej intensywno-
ści dofinansowania do zakupu i 
montażu najbardziej efektywnych 
energetycznie rozwiązań. 
W Programie zwiększono warto-
ści progów dochodowych kwalifi-
kujące do uzyskania dofinansowa-
nia w  ramach wszystkich części 
Programu.  
W Części 1) Programu – do 
135 000 zł, 
W Części 2) Programu – do 1 894 
zł na osobę w gospodarstwie wie-
loosobowym oraz 2 651 zł w go-
spodarstwie jednoosobowym, 
W Części 3) Programu – do 1 090 
zł na osobę w gospodarstwie wie-
loosobowym oraz 1 526 zł w go-
spodarstwie jednoosobowym. 
Nowa odsłona programu „Czyste 

finansowania przedsięwzięcia w 
celu zrekompensowania powyż-
szej zmiany.  
Inne ważne zmiany w programie 
to: wprowadzenie możliwości 
uzyskania dotacji na kocioł na 
biomasę drzewną o obniżonej 
emisyjności cząstek stałych ≤ 20 
mg/m3 w przypadku gdy budynek 
jest podłączony do sieci dystrybu-
cji gazu. Zmiany obejmują także 
eliminację od 1 lipca 2023 r., po 
zastosowaniu okresu przejściowe-
go, możliwości dofinansowania 
w ramach Programu kotłów na 
biomasę drzewną, których emisyj-
ność cząstek stałych przekracza 
20 mg/m3. 
W ramach oferty bankowej zmie-
ni się termin kwalifikowalności 
kosztów realizowanego przedsię-
wzięcia oraz nastąpi zwiększenie 
kwoty kredytu objętej gwarancją 
bankową. Umożliwiono udzie-
lanie kredytów bankowych oraz 
dotacji na ich spłatę na przedsię-
wzięcia rozpoczęte do 6 miesięcy 
przed dniem złożenia wniosku 
o dofinansowanie w banku.  
Program zostaje też uproszczony 
w zakresie procesu obsługi i roz-
liczeń.

Program „Moje Ciepło” jest 
to wsparcie zakupu i montażu 
pomp ciepła dla nowych bu-
dynków jednorodzinnych.

Przyczyni się on do ogranicze-
nia niskiej emisji powstającej w 
wyniku ogrzewania domów jed-
norodzinnych nieefektywnymi 
źródłami ciepła wykorzystują-
cymi paliwa kopalne, a ponad-
to do wzrostu udziału OZE w 
finalnym zużyciu energii oraz 
propagowaniu odnawialnych 
źródeł energii. 

W ramach projektu współfi-
nansowane są inwestycje:
* zakup/montaż gruntowych 
pomp ciepła - pompy cie-
pła grunt/woda, woda/woda z 
osprzętem, zbiornikiem akumu-
lacyjnym/buforowym, zbiorni-
kiem ciepłej wody użytkowej z 
osprzętem;
* zakup/montaż pompy ciepła 
typu powietrze/powietrze (w 
systemie centralnym obsługują-
cy cały budynek) z osprzętem;
* zakup/montaż pompy ciepła 
typu powietrze/woda z osprzę-

tem, zbiornikiem akumulacyj-
nym/buforowym, zbiornikiem 
cwu z osprzętem.
W budynku mieszkalnym jedno-
rodzinnym nie może znajdować 
się (również w okresie trwałości 
inwestycji) źródło ciepła na pa-
liwo stałe.
Więcej informacji o projekcie 
na stronie: www.mojecieplo.
gov.pl lub za pośrednictwem 
adresu e-mail: mojecieplo@
nfosigw.gov.pl

W minionym roku gmina Male-
chowo realizowała projekt pn. 
„Zmniejszenie energochłonności 
budynków poprzez termomo-
dernizację budynków jedno-
rodzinnych na terenie gminy 
Malechowo”.

Projekt był częscią Regionalnego 

Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
2014-2020.
W ramach pozyskanych środków 
14 uczestników projektu, otrzyma-
ło dofinansowanie w wysokości 25 
lub 50 tyś. zł na działania wskaza-
ne w audycie energetycznym, tj. 
wymiana starego i nieefektywnego 

źródła ciepła wraz z działaniami 
termomodernizacyjnymi (tj. ocie-
plenie budynku, wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej).   
Gmina Malechowo na realizację 
projektu otrzymała grant w wyso-
kości 555 450,00 zł z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regional-
nego.

Termomodernizacja budynków 
jednorodzinnych zakończona

Powietrze” wprowadza  możli-
wość złożenia dwóch wniosków 
o dofinansowanie. W celu promo-
wania termomodernizacji budyn-
ków jako metody na zmniejszenie 
kosztów ogrzewania budynków 
jednorodzinnych, umożliwiono 
złożenia drugiego wniosku o do-
finansowanie dla Beneficjentów, 
którzy wcześniej otrzymali do-
finansowanie na wymianę kotła. 
Możliwe będzie wówczas wyko-
nanie, na podstawie audytu ener-
getycznego, zarówno częściowej 

jak i kompleksowej termomo-
dernizacji budynku pozwalającej 
na osiągnięcie określonych w 
Programie wskaźników zużycia 
energii po zakończeniu realizacji 
przedsięwzięcia.  
W dostosowaniu do ujednoli-
cenia zasad i dostosowaniu do 
przyszłych źródeł finansowania, 
jakimi są środki z KPO i FEnIKS 
wyłączono z kosztów kwalifiko-
wanych podatek od towarów i 
usług (VAT) przy jednoczesnym 
podniesieniu intensywności do-

Opieka wytchnieniowa ma za 
zadanie odciążenie członków 
rodzin lub opiekunów osób 
niepełnosprawnych poprzez 
wsparcie ich w codziennych 
obowiązkach lub zapewnie-
nie czasowego zastępstwa. 

Program  realizowany w formie 
pobytu dziennego i  całodobo-
wego pozwala świadczyć usłu-
gi zarówno w miejscu zamiesz-
kania uczestnika, jak również 
w  ośrodku zapewniającym 
całodobową opiekę. Kierowa-
ny jest do członków rodzin lub 
opiekunów, którzy  wymagają 

wsparcia w  postaci doraźnej, 
czasowej przerwy w  sprawo-
waniu bezpośredniej opieki 
nad  dziećmi z  orzeczeniem 
o  niepełnosprawności, a  także 
nad  osobami posiadającymi 
orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Osobista, 
stała opieka nad dzieckiem lub 
dorosłą osobą, których  nie-
pełnosprawność związana jest 
z  szerokim spektrum proble-
mów zdrowotnych prowadzą-
cych do  znacznego ogranicze-
nia samodzielności, bardzo 
często oznacza konieczność 
wsparcia w  prawie każdym 

elemencie codziennego życia. 
Na realizację programu Gmina 
Malechowo otrzymała wsparcie 
finansowe w kwocie 59.865,84 
zł. Udział w programie osób z 
niepełnosprawnością jest cał-
kowicie nieodpłatny. 
Z programu korzysta 5 osób (w 
tym 1 dziecko).
W Gminie Malechowo ww. 
programy są realizowane przez  
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. 
Osoby zainteresowane udziałem 
w programach mogą zgłaszać 
się osobiście bądź telefonicznie 
pod nr tel. 94 31 40 592. 

Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - Edycja 2023”
Głównym celem programu jest 
wprowadzenie usług asystenta oso-
bistego dla osoby niepełnospraw-
nej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności, funkcjonowaniu 

w życiu społecznym oraz popra-
wy jakości życia, w szczególności 
poprzez umożliwienie im jak naj-
bardziej niezależnego życia oraz 
zapewnienia pomocy adekwatnej 
do potrzeb. Na realizację progra-

mu Gmina Malechowo otrzyma-
ła wsparcie finansowe w kwocie 
121.922,64 zł. Udział w programie 
osób z niepełnosprawnością jest 
całkowicie nieodpłatny. Obecnie z 
programu korzysta 6 osób.

Program „ Opieka Wytchnieniowa – Edycja 2023”



 7 www.malechowo.pl społecznicy

Z radością informujemy, 
że trzy aktywnie działają-
ce grupy na terenie naszej 
gminy zakwalifikowały się do 
otrzymania mikrodotacji ze 
Społecznika w wysokości 5 tys. 
zł każda. 

Na wysokiej, bo aż 13 pozycji 
uplasowała się Fundacja „Odno-
wa Wsi” z projektem pn. „Szkol-
na sylwoterapia”. Dzięki temu w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Malechowie powstanie tzw. 
"klasa pod chmurką", zasadzone 
zostaną krzewy i drzewa, stwo-
rzona zostanie ścieżka senso-
ryczna. 
Prowadzone będą zajęcia na 
świeżym powietrzu, które będą 
dostosowane do uczniów ze 
specjalnymi potrzebami. I co 
najważniejsze - będzie tu wdra-

żana naturalna metoda relaksacji, 
czyli dużo przytulania z drzewa-
mi. Pierwsze działania zostały 
już podjęte: zakupiono elemen-
ty architektury ogrodowej oraz 
materiały do wykonania ścieżki 
sensorycznej.  Najważniejszym 
etapem będzie dobór drzew i 
krzewów, które wywierają pozy-
tywny wpływ na funkcjonowanie 
człowieka. 
Zakończenie prac zaplanowano 
na koniec maja.
Na 30 miejscu znalazło się Koło 
Gospodyń Wiejskich w Male-
chówku, które udzieliło osobo-
wości prawnej zaprzyjaźnionej 
grupie nieformalnej, która zre-
alizuje zadanie pn. „Aktywni 
Karwice”. Projekt zakłada zakup 
serduszka na nakrętki, które po-
sadowione zostanie w centrum 
miejscowości, co z pewnością 

Mamy trzy dotacje ze Społecznika Podsumowanie Działaj Lokalnie

W lutym w siedzibie Darłow-
skiego Centrum Wolontariatu 
odbyło się podsumowanie 
projektów zrealizowanych w 
powiecie sławieńskim w 2022 r. 
dzięki środkom pozyskanym z 
programu Działaj Lokalnie. 

Projekty z Gminy Malechowo i 
aktywne grupy naszych miesz-
kańców zdominowały to wyda-
rzenie. Z dumą wracamy do tego, 
co udało się zainicjować w czte-
rech miejscowościach, tj. w Go-
rzycy, Malechowie, Malechówku 
i Przystawach w minionym roku.
Podczas podsumowania liderzy 
grup przedstawili swoje projekty i 
opowiedzieli o namacalnych efek-
tach, jakie udało się osiągnąć.

1) W Gorzycy powstał ogród sen-
soryczny dzięki realizacji projek-
tu „Czuję, słyszę, dotykam”.
Wieś wypiękniała, a w nowo po-
wstałym ogrodzie pojawiły się 
zioła i warzywa.
2) W Malechowie przeprowa-
dzono cykl seansów filmowych 
wraz z wyjątkową projekcją fil-
mu niemego przy muzyce na 
żywo Orkiestry z Malechowa 
oraz zorganizowano spotkanie z 
producentem filmowym Pawłem 
Strojkiem. I co najważniejsze 
zakupiono leżaki, które zasiliły 
wyposażenie Świetlicy Kultury w 
Malechowie.
3) W Malechówku grupa pn. 
„Kreatywnie nastawieni w Male-
chówku” spędziła czas w sposób 

przyjemny i pożyteczny. Miesz-
kańcy uczestniczyli w wycieczce 
do Labiryntów w Paprotach oraz 
w warsztatach z makramy.
4) W Przystawach w lipcu 2022 
roku odbył się festyn z okazji 
75-lecia osadnictwa pt. „75-lat 
minęło w Przystawach jak jeden 
dzień”. Ta wspaniała impreza 
była okazją do wspomnień i do 
integracji. Na długo pozostanie w 
pamięci mieszkańców.
Działo się! Serdecznie gratuluje-
my aktywnym grupom z naszej 
gminy i namawiamy do poszu-
kiwania zewnętrznych źródeł do 
realizacji Waszych planów i za-
mierzeń. 
To wcale nie jest trudne!

Przedstawiciele grupy nieformalnej z Gorzycy wraz z opiekunem - KGW Malechówko

Cykl warsztatów ożywienia społeczno-
gospodarczego w naszej gminie

W środę, 1 marca w Świetlicy 
Kultury w Malechowie odbyły 
się pierwsze warsztaty ożywie-
nia społeczno-gospodarczego. 

Na zaproszenie Wójta Gminy Ma-
lechowo oraz Ośrodka Wsparcia 
Ekonomii Społecznej z Koszalina 
odpowiedzieli liderzy społeczno-
ści m.in. sołtysi, dyrektorzy szkół, 
przedstawiciele KGW, nauczycie-
le oraz społecznicy.
Podczas warsztatów omówione 
zostały podstawowe zasoby oraz 
problemy Gminy Malechowo, a 
także opracowano wstępne pro-

pozycje rozwiązań.  Ważnym 
punktem spotkania była analiza 
regulaminu do programu „Mikro-
dotacje”, w którym na różnego 
rodzaju działania można uzyskać 
nawet 5000,00 zł. 
Kolejne spotkanie odbyło się 21 
marca i dotyczyło metodologii 
tworzenia projektów w Programie 
Społecznik na lata 2022-2024. 
Uczestnicy podczas pierwszej 
części spotkania prowadzonej 
przez doradczynie Paulinę Gre-
gorek oraz Annę Hołub-Ditrich 
zapoznali się z etapami tworzenia 
projektu oraz dowiedzieli się jak 

prawidłowo opisywać cele pro-
jektowe, harmonogram i budżet. 
Drugą część warsztatów poprowa-
dził animator Programu Społecz-
nik - Piotr Machciński. Omówio-
no m.in. jak uzupełnić wniosek o 
udzielenie mikrodotacji oraz kartę 
oceny formalnej i merytorycz-
nej. Dzięki warsztatom liderzy 
społeczności zdobyli praktyczne 
wskazówki, które mogą wykorzy-
stać w swoich przyszłych inicja-
tywach. Zapraszamy do śledzenia 
naszej strony, na której pojawią 
się informacje dotyczące termi-
nów kolejnych warsztatów.

 Uczestnicy warsztatów ożywienia społeczno-gospodarczego

W styczniu nasi seniorzy 
uczestniczyli w koncercie 
Golec uOrkiestry. 

W  koszalińskiej hali wy-
brzmiały najpiękniejsze pol-
skie kolędy. Golec uOrkiestra 
zachwyciła brzmieniem trąbki, 
puzonu, skrzypiec, altówki, ale 

też rogu bawolego i charakte-
rystycznej góralskiej trombity. 
Golcowie wykonali kolędy, 
pastorałki w tradycyjnych, ale 
też nietypowych i oryginalnych 
aranżacjach. Publiczność była 
zachwycona. 
Dwa utwory bracia Łukasz i 
Paweł Golcowie wykonali z 

zespołem koszalińskich akor-
deonistów Akord. Nie obyło się 
bez bisów, a górale z Milówki 
wspaniałe poprowadzili pu-
bliczność przez muzyczną ucztę 
pełną najpiękniejszych kolęd i 
pastorałek.
Gmina Malechowo zapewniła 
naszym seniorom transport.

Seniorzy za pan brat z kulturą

wpłynie na wzrost świadomo-
ści ekologicznej mieszkańców. 
Zamontowane zostaną również 
ławki przy świetlicy. Zwieńcze-
niem działań będzie organizacja 
wyjazdu integracyjno-edukacyj-
nego do Gospodarstwa Eduka-
cyjnego w Paprotach.
Pozytywną ocenę i 68 pozycję 
na liście rankingowej otrzymało 
również Stowarzyszenie Dla Zie-
mi Malechowskiej na realizację 
projektu „Gmina Malechowo - 
Tu wszystko się zaczęło”. Dzięki 
dofinansowaniu spełni się nasze 
marzenie o wydaniu publika-
cji opisującej losy najstarszych 
mieszkańców gminy Malechowo, 
osadników, którzy tworzyli naszą 
"małą ojczyznę" po zakończeniu 
II wojny światowej. W skonden-
sowanej formie ukażemy ich syl-
wetki, opiszemy ich niesamowite 
historie, przedstawimy jak two-
rzono Gminę Malechowo. Na 
koniec zorganizujemy dwa spo-
tkania z najstarszymi mieszkań-
cami gminy, pełne wspomnień i 
anegdot.
Dotacje otrzymano w ramach 
pierwszego naboru na rok 2023 
„Programu Społecznik na lata 
2022-2024” realizowanego przez 
Koszalińską Agencję Rozwoju 
Regionalnego S.A. (na mocy 
umowy podpisanej z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa 
Zachodniopomorskiego).

Dzięki dofinansowaniu z programu Społecznik powstanie m.in. publi-
kacja "Gmina Malechowo - Tu wszystko się zaczęło". 



w świątecznym nastroju

Julia Adamkiewicz

Agata Zalewska Igor Junk Jaśmin Stelmach

Natalia Dąbrowska

Nadia Grycko

Oliwia Kaczmarska - II miejsce

Julia Pliszka - wyróżnienie

Zofia Zadworna

Kinga Wiśniewska III miejsce Nikola Filipowska

Maja Wiącek I miejsce

Oliwia Sałbut

Julia Chruszcz

Gabriela Nowacka - I miejsce

Kalina Kruszyńska

Kornelia Kornacka - wyróżnienie

Tomasz Nowacki Ada Jung

Maja Okrutna - wyróżnienie Marcel Bochański Nikola Karczewska

Wiktoria Bochańska

Michalina Cybulska Michał Bińczyk

Lena Gostyńska

Natalia ZięcikMikołaj Buczak
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21 marca, w siedzibie Gmin-
nej Biblioteki Publicznej 
w Malechowie odbyło się 
rozstrzygnięcie konkursu na 
oficjalną Kartkę Wielkanoc-
ną Gminy Malechowo 2023. 

Komisja w składzie: Anna Za-
jąc i Beata Kucharska nie miała 
łatwego zadania. Ocenie pod-
danych zostało 66 prac, które 
charakteryzowały się staranno-
ścią wykonania oraz oryginal-
nością. Oceniono je w trzech 
kategoriach wiekowych.

Rozstrzygnięcie konkursu na kartkę wielkanocną

Zuzanna Erwardt - II miejsce

ny w Malechowie.
Wyróżnienia: Aleksander Jasowicz - 
Szkoła Podstawowa w Lejkowie, Nina 

Łysko - Szkoła Podstawowa w Lejko-
wie.
Laureaci nagrodzeni zostali upominka-

mi i dyplomami, które podczas jarmar-
ku wielkanocnego w Malechowie prze-
kazał im wójt Radosław Nowakowski. 

Klasy I-III

Agata Pliszka Amelia Filipowska

Hania Krawczuk Kornelia Pliszka

Kategoria rodzinna - przed-
szkolaki. Wpłynęły 23 prace:
Miejsce I - Gabriela Nowacka 
- Przedszkole w Malechowie.  
Miejsce II - Zuznanna Erwardt 
- Przedszkole w Malechowie. 
Miejsce III - Mikołaj Cybulski 
- Przedszkole w Malechowie.
Wyróżnienia: Nikola Kru-
szewska - Przedszkole w Ma-
lechowie, Kornelia Kornacka 
- Przedszkole w Malechowie.

Kategoria II: klasy I-III SP. 
Wpłynęło 16 prac:
Miejsce I - Maja Wiącek 
- Zespół Szkolno-Przedsz-
kolny w Malechowie. 
Miejsce II - Oliwia Kacz-
marska - Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Malechowie. 
Miejsce III - Kinga Wiśniew-
ska - Szkoła Podstawowa w 
Bukowie.
Wyróżnienia: Maja Okrutna 
- Szkoła Podstawowa w Lej-
kowie, Julia Pliszka - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Ma-
lechowie.

Kategoria III: klasy IV - 
VIII SP. Wpłynęło 27 prac:
Miejsce I - Kornel Janisiak 
- Szkoła Podstawowa w 
Lejkowie. 
Miejsce II - Julia Stelmach 
- Szkoła Podstawowa w 
Niemicy. 
Miejsce III - Weronika Jarosz 
- Zespół Szkolno-Przedszkol-
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Aleksander Jasowicz - wyróżnienieJulia Stelmach - II miejsce Agata ZelewskaKornel Janisiak - I miejsce

w świątecznym nastroju

Lena Kucera

Hanna Kaźmierczak Jagoda Kaczmarska

Marcysia Wiącek

Nikola Kruszewska - wyróżnienie Zosia Junk
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Rozstrzygnięcie konkursu na kartkę wielkanocną

Oskar Piesyk

Łukasz Sękowski Marcelina Kępińska Marta Caplin

Nina Łysko - wyróżnienie Paulina Socha

Wiktoria Bochańska Zofia Roman Zuzanna Kopiecka

Zuzanna Erwardt - II miejsce

Wiktoria Janta-Lipińska

Mikołaj Cebulski - III miejsce

Michał Bińczyk

Lidia Kamiennik

Nikola Karczewska

Szymon Kobak

Alicja Okrutna Gabriela Moczulska Kalina Miturzyńska

Nadia Grycko

Sabina Kobak

Zuzanna Zięcik

Klaudia Poborska

ny w Malechowie.
Wyróżnienia: Aleksander Jasowicz - 
Szkoła Podstawowa w Lejkowie, Nina 

Łysko - Szkoła Podstawowa w Lejko-
wie.
Laureaci nagrodzeni zostali upominka-

mi i dyplomami, które podczas jarmar-
ku wielkanocnego w Malechowie prze-
kazał im wójt Radosław Nowakowski. 

Amelia Filipowska Emilia Okrutna

Kornelia Pliszka Michał Filipowski
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Weronika Jarosz - III miejsce

Aleksander Lichota

Do wszystkich uczestników 
natomiast dotarły dyplomy i 
łakocie w podziękowaniu od 
Wójta Gminy Malechowo.
Prace laureatów wysłane zo-
stały do partnerów i przyja-
ciół Gminy Malechowo jako 
oficjalne kartki wielkanocne 
2023. Bardzo dziękujemy 
naszym młodym mieszkań-
com za udział w konkursie.
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21 marca czuć powiew wio-
sny. 

Uczniowie nie muszą stresować 
się lekcjami i sprawdzianami. 
Nie uciekają się jednak do wa-
garów. To za sprawą atrakcyjnej 

oferty przygotowanej w szko-
łach. 
W naszej gminie w tym roku 
powitanie wiosny było wyjątko-
we. Były zawody, konkursy ta-
lentów, ogniska z kiełbaskami, 
wycieczki i integracja dzieci z 

seniorami, zespołami ludowy-
mi i z lokalnym środowiskiem. 
Nikt się nie nudził. 
W Placówkach Wsparcia 
Dziennego palono lub topiono 
marzannę.   
W szkołach naszej gminy tego 

dnia było mnóstwo atrakcji. 
Młodzież SP w Lejkowie opu-
ściła mury szkoły, aby udać się 
na zaplanowane wycieczki do 
Sierakowa Sławieńskiego, Po-
lanowa i Darłowa. 
Dzieci ze szkoły w Niemicy i 

w Malechowie wyruszyły na 
spacer w poszukiwaniu oznak 
wiosny. 
W SP w Ostrowcu wystąpiła 
szkolna grupa teatralna z pięk-
nym programem artystycznym 
pn. Wiosenne Przesilenie. 

Ten czas należał do aktywnych: 
były przemarsze, ogniska i 
wspólne zabawy.
Mamy nadzieję, że dzięki temu 
zima pożegnała się z nami na 
dobre.

W tym roku szkolnym 
dyrekcja Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego w 
Malechowie dołożyła 
wszelkich starań, aby 
uzyskać wsparcie  finan-
sowe z rezerwy subwencji 
oświatowej.

Wykorzystała je na doposa-
żenie w sprzęt szkolny i po-

moce dydaktyczne nowych 
pomieszczeń do nauki pozy-
skanych w wyniku adaptacji. 
Wniosek uzyskał akceptację, 
pozwalając tym samym na 
doposażenie w meble i krze-
sła klasopracowni muzyki i 
plastyki oraz zakup specja-
listycznego sprzętu do stwo-
rzonej sali terapeutycznej.  
Wychodząc naprzeciw in-

dywidualnym potrzebom 
uczniów i wychowanków 
placówki, niezbędne stało 
się stworzenie komfortowej 
przestrzeni do zajęć rewali-
dacyjnych i integracji senso-
rycznej. 
Uzyskana kwota pozwoliła 
na zakup, m. in.: podwiesia, 
tunelu sensorycznego, kry-
jówki,  mebli, oświetlenia, 

rolet. Całość dofinansowania 
wyniosła 25 tyś. zł.
Kolejnym ważnym elemen-
tem zmian, które zaszły w 
malechowskiej placówce 
jest zakup mebli na koryta-
rze szkolne. 
Dzięki wspólnej inicjatywie 
Rad Rodziców, Dyrekcji 
oraz Rad Pedagogicznych 
podczas I. Balu Charytatyw-

nego zebrano kwotę prawie 
13000 zł. 
Po wysłuchaniu głosów 
wszystkich podmiotów 
szkolnych zdecydowano o 
spożytkowaniu pozyskanych 
funduszy i zakupie zesta-
wu siedzisk do stworzenia 
kącika czytelniczego dla 
młodszych uczniów oraz 
narożnika do wyznaczonego 

miejsca relaksu dla młodzie-
ży ze starszych klas. 
Obie przestrzenie cieszą 
zarówno uczniów, jak i do-
rosłych, którzy widzą efek-
ty wspólnego działania na 
rzecz dzieci.  

Tekst: 
Eliza Wróblewska - Hencel

Komfortowa przestrzeń w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Malechowie

Uczniowie ZSP w Malechowie w kąciku relaksacyjnym Sala do IS w ZSP w MalechowieKącik czytelniczy w ZSP w Malechowie

Pierwszy Dzień Wiosny

Dzieci z PWD Kosierzewo podczas obchodów Dnia Wiosny Integracja ZS w Ostrowcu - Zespół Ludowy Ostrowianie Uczniowie SP Lejkowo z wizytą w Sierakowie

Przedszkolaki z Malechowa witają Wiosnę Integracja przy ognisku z okazji pierwszego dnia wiosny w PWD w 
Laskach

Wspólny spacer w poszukiwaniu zwiastunów wiosny w SP Niemica



 11 www.malechowo.pl

Dyrektor SP Niemica Iwona Nowak- Gancarz wręcza stypendium 
uczniom w obecności rodziców.

Dyrektor ZS Ostrowiec- Barbara Chylewska wraz z wychowawcą  
wręczyła stypendia uczniom w obecności rodziców

Uroczyste wręczenie stypendium przez dyrektor Mirosławę Tur-
czyn w SP Lejkowo

Stypendia w I półroczu szkolnym 2022/2023

Dyrektor ZSP Malechowo - Piotr 
Chylarecki wręcza stypendium 
za wysokie osiągnięcia w nauce

W szkołach podstawowych gminy Malechowo odbyło się 
uroczyste wręczenie stypendiów uczniom, którzy osiągnę-
li najwyższe wyniki w nauce w I semestrze roku szkolne-
go 2022/2023. Łącznie stypendium uzyskało 38 uczniów. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Nazwisko i imię
Drzewiecka Lena
Biłyk Zofia
Jędruszczak Aleksandra
Stolarów Mikołaj
Szymańska Magdalena
Grochala Wiktor
Ogórek Wiktoria
Osmański Michał
Szewczyk Michalina
Szwark Klaudia

Lp.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Klasa
V
V
VI
VI
VI

VIII
VIII
VIII
VIII
VIII

Średnia 
5,09
5,00
5,58
5,00
5,00
5,21
5,07
5,14
5,29
5,14

Zachowanie
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe

Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Lejkowie
Lp.
1.
2.
3.
4.
5.

Nazwisko i imię
Miturzyńska Kalina
Karczewska Nikola
Janisiak Kornel
Zięcik Zuzanna
Serwa Bartłomiej

Klasa
V
V
VI
VI

VIII

Średnia
5,58
5,33
5,08
5,00
5,21

Zachowanie
wzorowe
wzorowe

bardzo dobre
wzorowe
wzorowe

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Malechowie
Lp.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Nazwisko i imię
Choina Lena
Jarosz Weronika
Lach Barbara
Małysz Lena
Socha Maja
Sominka Maria
Herba Hanna
Kępska Julia

Klasa
V
V
V
V
V
V
VI

VIII

Średnia
5,08
5,33
5,08
5,50
5,00
5,25
5,08
5,21

Zachowanie
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe
wzorowe

Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Niemicy
Lp.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Nazwisko i imię
Jędrzejczyk Wojciech
Komorowska Julia
Wierszyło Zuzanna
Rogala Stanisław
Bobis Marceli
Kruk Arkadiusz
Jędrzejewska Lena
Krótka Zuzanna
Kwiatkowski Błażej
Urycki Gabriel
Kropidłowska Sylwia
Harasimowicz Wiktoria
Wnuk Kacper
Orzechowski Jakub
Kozłowska Magdalena

Średnia
5,50
5,25
5,25
5,17
5,08
5,00
5,42
5,17
5,17
5,08
5,00
5,21
5,43
5,14
5,00

Zachowanie
wzorowe
wzorowe

bardzo dobre
bardzo dobre
bardzo dobre
bardzo dobre

wzorowe
wzorowe

bardzo dobre
bardzo dobre
bardzo dobre

wzorowe
dobre
dobre

bardzo dobre

Klasa
V
V
V
V
V
V
VI
VI
VI
VI
VI
VII
VIII
VIII
VIII

 Dzień Św. Patryka w ZSP Malechowo

W Szkole Podstawowej w Niemicy odbyły się warsztaty  - Mobilne Laborato-
ria Przyszłości, podczas których uczniowie pracowali zespołowo i odkrywali 
szkolne supermoce, czyli naturalne predyspozycje i swoje talenty. Poznali 
nowoczesne technologie wykorzystywane przy tworzeniu sztucznej inteli-
gencji, wydruków 3D oraz doświadczyli poznawania świata przez gogle VR.

Mobilne Laboratoria Przyszłości

szkolne sprawy

Od stycznia w przedszkolu wiele się działo
Wszystkie przedszkolaki 
odwiedziły Gminną Bibliote-
kę Publiczną w Malechowie 
z okazji Międzynarodowego 
Dnia Kubusia Puchatka.

Wychowankowie  nie zapomnie-
li o swoich dziadkach, wykonali 
prezenty i laurki, zaśpiewali im 
piosenkę.
W ramach akcji „Bezpieczne 
ferie” odbyła się w grupie 5,6-
latków prelekcja zorganizowana 
przez Sanepid w Sławnie. Dzie-
ci uczestniczyły w warsztatach 
w Czekoladowym Autobusie. 
Poznały historię czekolady, 
techniki jej przygotowywania 
oraz samodzielnie robiły czeko-
ladki.
Niezapomnianą i barwną impre-
zą okazał się Przedszkolny Bal 
Karnawałowy. 
Kolejną atrakcją dla dzieci był 
występ aktorów z Teatru Kur-
tyna z Krakowa w spektaklu pt. 
„Zaczarowany eliksir”.
Świętowano Międzynarodowy 
Dzień Pizzy, Walentynki, Dzień 
Kota, Tłusty Czwartek.
W II półroczu dzieci m.in. 
uczestniczyły w Dniu Dinozau-
ra oraz w konkursie plastycz-
nym „W krainie dinozaurów”, w 
Święcie Kobiet, a także w Dniu 
Mężczyzny.
Nadejście wiosny to tradycja 
palenia Marzanny, ale to też 
Dzień Osób z Zespołem Do-
wna. Dzieci solidaryzowały się 

17 marca 2023 r. społeczność Szkoły Podstawowej w Malecho-
wie obchodziła „Dzień św. Patryka”. Na zdjęciu grupa English LIVE, 
która przygotowała pogram imprezy.

Przedszkolaki z Malechowa na przedstawieniu Teatru Kurtyna z Krakowa

Czterolatki z Przedszkola w Malechowie na balu karnawałowym

z tymi osobami przychodząc do 
przedszkola w skarpetkach nie 
do pary, które symbolizowały 

różnorodność genetyczną.
Obchodzono też Światowy 
Dzień Wody, a 24 marca dzieci 

udały się do Koszalina na barw-
ny, interaktywny musical pt. 
„Piotruś Pan”.
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Helena Nazimiec z Kusic 
(z domu Ćwian) urodziła się 
20.02.1933 r. w miejscowości 
Lipa (wieś w Polsce w woj. 
podkarpackim). 

Wychowała się w wielodzietnej 
rodzinie, jej rodzice prowadzili 
gospodarstwo rolne.
Gdy miała sześć lat wybuchła II 
wojna światowa, która przerwa-
ła beztroski czas. 
Jej matka Anna zmarła, gdy 
dziewczynka miała 9 lat, odtąd 
to na ojcu Józefie spoczywał 
obowiązek wychowania dzieci. 
Bardzo źle wspomina radziec-
kich żołnierzy jako agresyw-
nych i nieprzewidywalnych. 
Jej wspomnienie wojny to cią-
gły strach, ukrywanie się i głód. 
W Kusicach mieszka od 1952 r. 
Miała sześcioro rodzeństwa, 
obecnie żyje tylko jej brat Mi-
chał. 
Wspólnie z mężem Sławomi-
rem obchodziła 50-lecie poży-
cia małżeństwa w 2010 r. 

Jej dumą są trzy córki: Urszula, 
Anna i Danuta. 
W 2011 r. została wdową i było 
jej trudno pogodzić się ze śmier-
cią ukochanego męża. 
Jak sama mówi: czas leczy rany, 
bo każdy człowiek kroczy po 
tej drodze własnym rytmem. 
Obecnie jest szczęśliwą i dum-
ną babcią sześciorga wnucząt i 
ośmiorga prawnuków (w tym 
trojaczków). 
To właśnie rodzina, wnuki, 
prawnuki dają jej siłę, radość 
i energię. Pani Helena ma też 
swoje pasje, lubi pracować w 
ogródku, sadzić warzywa i pie-
lęgnować kwiaty. Kocha zwie-
rzęta - oczywiście ma swoje 
koty, które karmi oraz zimą nie 
zapomina o ptaszkach. 
Największą jej pasją jest śpiew, 
uwielbia nucić piosenki i pod-
śpiewywać. 
Podczas wspólnych spotkań 
rodzinnych zawsze słychać 
śpiew Babci Helenki - tak mó-
wią jej wnuki, czekając na to, 

co babcia im zanuci. Receptą 
na długowieczność jest śpiew i 
uśmiech każdego dnia. Mama 
trójki dorosłych już kobiet, bab-
cia szóstki wnucząt i ośmiorga 
prawnucząt jest ciekawa świata 
i bardzo lubi rozmowy z sąsia-
dami, muzykę, ruch oraz ak-
tywność na miarę swoich sił, co 
daje jej radość życia.
Jest bardzo sprawna i niezależ-
na. Ma telefon, który z powo-
dzeniem obsługuje. Uwielbia 
odwiedziny rodziny, wnuków, 
córek. Bardzo ceni sobie trady-
cję, uwielbia zwyczaj wysyłania 
i otrzymywania kartek na Boże 
Narodzenie i Wielkanoc. 
Każdy nowy dzień jest dla niej 
niespodzianką, nowym zdarze-
niem, które przyjmuje takie, 
jakim jest.

Pani Helenie życzymy wszel-
kiej pomyślności i łask bożych, 
niech każda chwila upływa Pani 
w zdrowiu, spokoju i radości.

Historia Pani Heleny Nazimiec z Kusic

90 lat Heleny Nazimiec
Urzędowa wizytacja 
u Pani Heleny Nazimiec 
Zgodnie z tradycją Wójt 
Gminy Malechowo - Rado-
sław Nowakowski złożył wizy-
tę mieszkance Kusic - Helenie 
Nazimiec z okazji 90 urodzin. 

W imieniu własnym oraz władz 
samorządowych wręczył jubilat-
ce list gratulacyjny z najlepszy-
mi życzeniami, bukiet kwiatów 
oraz kosz z upominkami. Był 
tort, symboliczna lampka szam-
pana oraz rozmowy z uroczymi 
przyśpiewkami jubilatki. W tym 
miłym spotkaniu uczestniczy-
ła córka Anna wraz z mężem, 
wnuki oraz prawnuki, z których 
Pani Helena jest bardzo dumna. 
Jubilatka pełna uśmiechu, wi-
goru i ciepła podziękowała za 
wizytę, a urzędowa delegacja 
obiecała wrócić do Kusic na ko-
lejny jubileusz za pięć lat.
Dziękujemy za serdeczne przy-
jęcie i jeszcze raz życzymy dużo 
zdrowia pozwalającego na ak-
tywne życie i realizację pasji.

Z okazji Dnia Kobiet 
w Świetlicy Kultury w Male-
chowie odbyło się wydarzenie 
artystyczne pn. „Sztuka jest 
Kobietą”.

8 marca odbył się koncert de-
dykowany Paniom wraz z wy-
stawą obrazów. Wójt Radosław 
Nowakowski wraz z Orkiestrą 
z Malechowa oraz zespołem 
Minutki z Ostrowca zaprosili 
zgromadzone kobiety do świę-
towania. Na wstępie każda Pani 
obdarowana została tulipanem. 
Był symboliczny toast i szczere 
życzenia, by każda z Pań czuła 
się wyjątkowa i spełniona każ-

dego dnia. Na początku głos za-
brała Pani Lila Kępska, artystka 
z Lejkowa, członkini Stowarzy-
szenia ArtFriends ze Słupska 
- kurator wystawy pt. "Sztuka 
jest kobietą". 
Do Malechowa zawitali artyści, 
których obrazy można było po-
dziwiać do końca marca. 
Następnie swój popis muzyczny 
dał zespół Minutki prowadzo-
ny przez Jarosława Górnego, a 
potem sceną zawładnęła male-
chowska Orkiestra pod batutą 
Roberta Słobodziana. A wszyst-
ko specjalnie dla przedstawicie-
lek płci pięknej.

Koncert z okazji Dnia Kobiet

Helena Sobczuk z Karwic uro-
dziła się 11 stycznia 1928 r. na 
Wołyniu - w Rymaczach. 
Jej rodzice Jan i Michalina żyli 
z małego gospodarstwa rolne-
go. Pani Helena z domu Rekuta 
miała dwóch braci i jedną sio-
strę. Bohaterka naszego arty-
kułu utrwaliła sobie w pamięci 
uczęszczanie do szkoły, w któ-
rej uczyli się zarówno Polacy, 
jak i Ukraińcy. 
Sąsiedzi żyli ze sobą w zgodzie 
i szanowali się. Odbywały się 
mieszane wesela, przedstawi-
ciele narodowości polskiej i 
ukraińskiej byli kumami, niko-

mu te relacje i powiązana nie 
wadziły.
Jej dzieciństwo to wspomnienie 
pięknych krajobrazów, kontaktu 
z naturą i sentymentalne wyj-
ścia nad urokliwe jezioro, w 
pobliżu którego dzieci spędzały 
mnóstwo czasu, jeśli go miały. 
Najmłodsi mieszkańcy bowiem 
zaraz po szkole pomagali w go-
spodarstwie rolnym i w polu, 
wypasali zwierzęta. Mimo to na 
twarzy Jubilatki zarysowuje się 
uśmiech, gdy wspomina czasy 
dzieciństwa.
Niedługo trwała sielanka, bo-
wiem w 1939 r. wybuchła II 

wojna światowa. Zdaniem pani 
Heleny okupacja niemiecka 
pokazała jak duże niebezpie-
czeństwo grozi Polakom. Idea 
samoistnej Ukrainy spowodo-
wała, że uaktywnili się nacjo-
naliści ukraińscy, którzy zaczęli 
atakować Polaków. Wówczas 
nie było broni jak teraz - mówi 
pani Helena. Zabijali tym, co się 
nawinęło pod rękę - widłami, 
siekierami, nożami. To, czego 
byliśmy świadkiem było naj-
boleśniejszym doświadczeniem 
mojego życia i nigdy więcej nie 
spotkałam się z takim okrucień-
stwem.
W obliczu tragicznych wy-
darzeń Pani Helena z rodziną 
została przesiedlona na drugą 
stronę Buga. Po zakończeniu II 
wojny światowej rodzina Reku-
tów udała się do Pławanic, koło 
Chełmna.
Następnie przenieśli się na zie-
mie odzyskane - do Nowogardu 
w poszukiwaniu lepszego życia. 
Tam rozchorował się ojciec Pani 
Heleny i zmarł. Rodzina była 
zmuszona wrócić w lubelskie 
do rodziny. 
To tu Helena Rekuta poznała 
swojego męża Jana. Jej wybra-
nek bardzo się jej spodobał, był 
przystojny.
5 sierpnia 1945 r. młodzi pobrali 
się w kościele w Kamieniu koło 
Chełma Lubelskiego. Żyli tu kil-
ka lat, w 1950 r. urodził się syn 
Józef, w 1952 r. - syn Stanisław. 
Wcześniej młode małżeństwo 
przeżyło śmierć pierworodnego 
syna, który żył zaledwie kilka 
dni.

Ze względu na to, że sytuacja 
Sobczuków była trudna, zdecy-
dowali się oni na zmianę miej-
sca zamieszkania. W 1956 r. 
przybyli do Karwic, gdzie zajęli 
gospodarstwo, w którym Pani 
Helena żyje do dziś. W 1956 
r. urodził się syn Ryszard, a w 
1958 r. córka Maria. Zarówno 
pani Helena, jak i jej mąż pra-
cowali w PGR-ze. To był dla 
nich ciężki czas. Kobieta cały 
dzień doiła krowy, obrządzała 
je, czyściła. Często bywało tak, 
że jej posiłkiem było mleko i nic 
więcej. 
Żyło się ciężko, ale z czasem 
Państwo Sobczuk zyskali stabi-
lizację po trudnych latach wo-
jennych i tragicznych przeży-
ciach z ukochanego Wołynia.
W 2000 r. zmarł maż pani He-
leny, która do dziś mieszka z 
synem Ryszardem. Jest typem 
pogodnej osoby, która lubi żar-
tować. Mimo problemów z po-
ruszaniem się, wciąż dogląda 
kury, o które dba i sama je kar-
mi. Obecnie dużo odpoczywa, 
w niedzielne poranki z utęsknie-
niem ogląda w telewizji mszę 
świętą. Pani Helena doczekała 
się 9 wnuków, 16 prawnuków, 5 
praprawnuków. Kilka miesięcy 
temu odeszła jej córka Maria po 
długiej chorobie nowotworowej, 
kilka lat temu pochowała syna 
Józefa. Największym bólem 
jest chować dziecko – dodaje ze 
łzami w oczach. Jest jej ciężko, 
ale przyjmuje życiem takie, jaki 
jest. Czeka na lato, dzięki cze-
mu będzie mogła spędzić trochę 
czasu na dworze.

Jubileusz  Heleny Sobczuk

Jubileusz 95 urodzin Heleny Sobczuk z Karwic, był 
okazją do odwiedzenia jej przez Wójta Gminy Malechowo - 
Radosława Nowakowskiego. Włodarz Gminy złożył gratula-
cje, wręczył kosz upominkowy i kwiaty oraz życzył zdrowia, 
szczęścia i pogody ducha. 
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Gmina Malechowo konty-
nuuje  realizację programu 
osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” w 2023 roku. 

Realizatorem zadania jest 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Malechowie 
W ramach Programu seniorzy 
w  wieku 65  lat i więcej ko-
rzystają z tak zwanych opasek 
bezpieczeństwa. To idealne roz-
wiązanie, szczególnie dla osób 
samotnych, zarówno tych wyma-
gających usług opiekuńczych jak 
i tych, którzy z tej formy wspar-
cia nie korzystają, ale u których 
zmiany stanu zdrowia są na tyle 
nieprzewidywalne, że konieczne 

Opaski bezpieczeństwa dla seniorów w gminie Malechowo

jest stałe monitorowanie pod-
stawowych funkcji życiowych 
w celu jak najszybszej reakcji, 
powiadomienia właściwych 
służb i udzielenia możliwe naj-
szybciej pomocy, w tym pomocy 
medycznej, w ramach świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowa-
nej ze środków publicznych. 
 Zastosowanie opieki na odle-
głość daje poczucie bezpieczeń-
stwa nie tylko seniorowi, ale 

także jego rodzinie. Pozwala na 
bardziej komfortowe funkcjono-
wanie w swoim środowisku. 
W 2022 z opasek skorzystało po-
nad 50 seniorów. Miało miejsce 
44 zgłoszeń do dyspozytora przy 
użyciu opaski bezpieczeństwa w 
tym w  14 przypadkach udzielono 
wsparcia przez telefon (prośbą o 
interwencję kogoś z otoczenia), a 
w 3 przypadkach zgłoszenia za-
kończyły się  wezwaniem karetki 

pogotowia i to być może urato-
wało życie tym osobom.
Nabór do projektu jest ciągły. 
Udział w programie jest bezpłat-
ny dla mieszkańców gminy Ma-
lechowo w wieku 65 lat i więcej. 
Potrzebę sprawowania opieki 
na odległość można zgłosić te-
lefonicznie pod nr telefonu: 94 
3140586  lub do pracowników 
socjalnych Gminnego Ośrodka 
Pomocy w Malechowie.

W 2023 roku Gmina Malecho-
wo przystąpiła do realizacji 2 
programów mających na celu 
wsparcie osób niepełnospraw-
nych i ich rodzin. Na realiza-
cję poniższych programów 
otrzymaliśmy 100% dotacji w 
łącznej kwocie 181 788,48 zł. 

PROGRAM „ASYSTENT OSO-
BISTY OSOBY NIEPEŁNO-
SPRAWNEJ - EDYCJA 2023”
Głównym celem programu jest 
wprowadzenie usług asystenta 
osobistego dla osoby niepełno-
sprawnej jako formy ogólnodo-
stępnego wsparcia w wykony-
waniu codziennych czynności, 
funkcjonowaniu w życiu spo-
łecznym oraz poprawę jakości 
życia, w szczególności poprzez 
umożliwienie im jak najbardziej 
niezależnego życia oraz zapew-
nienia pomocy adekwatnej do 
potrzeb.

Na realizację programu Gmi-
na Malechowo otrzymała 
wsparcie finansowe w kwocie 
121 922,64 zł. Udział w progra-
mie osób z niepełnosprawnością 
jest całkowicie nieodpłatny. 
 Na chwilę obecną z programu 
korzysta 6 osób.

PROGRAM „ OPIEKA WY-
TCHNIENIOWA – EDYCJA 
2023”
Opieka wytchnieniowa ma za 
zadanie odciążenie członków ro-
dzin lub opiekunów osób niepeł-
nosprawnych poprzez wsparcie 
ich w codziennych obowiązkach 
lub zapewnienie czasowego za-
stępstwa. Program   realizowany 
w formie pobytu dziennego i ca-
łodobowego pozwala świadczyć 
usługi zarówno w  miejscu za-
mieszkania uczestnika jak rów-
nież w  ośrodku zapewniającym 
całodobową opiekę. Kierowany 

Przełam niemoc
Przemoc to zamierzone 
i wykorzystujące przewagę 
siły działanie przeciwko 
drugiej osobie, naruszające 
prawa i dobra osobiste, powo-
dujące cierpienie i szkody. 

Charakteryzuje się tym, że jest: 
intencjonalna - przemoc jest za-
mierzonym działaniem człowie-
ka i ma na celu kontrolowanie 
i podporządkowanie ofiary; siły 
są nierównomierne - w relacji 

jedna ze stron ma przewagę nad 
drugą; narusza prawa i prawa 
osobiste - sprawca wykorzystu-
je przewagę sił, narusza podsta-
wowe prawa ofiary (np. prawo 
do nietykalności cielesnej, god-
ności, szacunku itd.); powoduje 
cierpienie i ból - sprawca naraża 
zdrowie i życie ofiary na po-
ważne szkody. Doświadczenie 
bólu i cierpienia sprawia, że ma 
mniejsze zdolności do samo-
obrony.

Katalog zachowań
popychanie, odpychanie, obezwład-
nianie, przytrzymywanie, policzko-
wanie, szczypanie, kopanie, dusze-
nie, bicie otwartą ręką i pięściami, 
bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś 
przedmiotami, parzenie, polewanie 
substancjami żrącymi, użycie broni, 
porzucenie w niebezpiecznej okolicy, 
nieudzielenie koniecznej pomocy

wyśmiewanie poglądów, religii, po-
chodzenia, narzucenie własnych po-
glądów, karanie przez odmowę uczuć, 
zainteresowania, szacunku, stała kry-
tyka, wmawianie choroby psychicz-
nej, izolacja społeczna (kontrolowa-
nie i ograniczanie kontaktów z innymi 
osobami), domaganie się posłuszeń-
stwa, ograniczanie snu i pożywienia, 
degradacja werbalna (wyzywanie, po-
niżanie, upokarzanie, zawstydzanie), 
stosowanie gróźb

wymuszanie pożycia seksualnego, wy-
muszanie nieakceptowanych pieszczot 
i praktyk seksualnych, wymuszanie 
seksu z osobami trzecimi, sadystycz-
ne formy współżycia seksualnego, 
demonstrowanie zazdrości, krytyka 
zachowań seksualnych kobiety

odbieranie zarobionych pieniędzy, 
uniemożliwienie podjęcia pracy za-
robkowej, nie zaspokojenie podstawo-
wych, materialnych potrzeb rodziny

Rodzaje przemocy

Przemoc fizyczna

Przemoc psychiczna

Przemoc seksualna

Przemoc emocjonalna

Indywidualny Plan Bezpieczeństwa Dla Osoby Doznającej Przemocy
Plan bezpieczeństwa jest to 
opracowany sposób postępo-
wania w przypadku zagroże-
nia kolejnym atakiem prze-
mocy. Dzięki przygotowaniu 
się i opracowaniu planu 
będziesz wiedziała/wiedział 
jak się zachować w sytuacji 
przemocy wymierzonej 
w Ciebie lub Twoje dzieci.

O CZYM WARTO PAMIĘTAĆ!
1. Przygotuj listę numerów alar-
mowych do stałego posiadania 
przy sobie (Policja, znajomi, 
pogotowie ratunkowe itp.).
2. Określ miejsca, gdzie możesz 
się udać, jeśli będziesz musiała/
musiał odejść, nawet jeśli uwa-
żasz, że do tego nigdy nie doj-
dzie.
3. Przygotuj torbę z niezbędny-
mi rzeczami i przechowuj ją w 
nieznanym sprawcy, ale Tobie 
dostępnym miejscu, skąd bę-
dziesz mogła/mógł je szybko 
odzyskać.
4. O swojej sytuacji powiedz 
bliskim osobom, którym ufasz, 
rodzinie, sąsiadom itp. Ich po-
moc jest dla Ciebie bardzo 
ważna. Poproś ich, by w chwili 

zagrożenia Twojego bezpie-
czeństwa wzywali Policję.
5. Ustal z sąsiadami, znajomy-
mi specyficzny sygnał, dźwięk, 
który powiadomi ich, że Ty i 
Twoje dzieci jesteście w niebez-
pieczeństwie i potrzebna jest ich 
pomoc lub wezwanie Policji.
6. Porozmawiaj z dziećmi - po-
winny być przygotowane na 
możliwe zdarzenia przemocy. 
Naucz je wzywania Policji i da-
wania znaków sąsiadom. Opra-
cuj z nimi znak do wezwania 
pomocy.
7. Zastanów się jak zachowuje 
się sprawca, kiedy zbliża się 
niebezpieczeństwo z jego stro-
ny: określ sygnały nadchodzą-
cej przemocy ze strony sprawcy 
(co mówi, w jaki sposób, jak się 
zachowuje, czy jest pod działa-
niem alkoholu, jaki ma wyraz 
twarzy, jakie gesty wykonuje, 
czy pojawiają się ujawniane ob-
sesyjne myśli itp.).
8. Zastanów się jak reaguje 
sprawca, co może spowodować 
rozładowanie zagrażającej sy-
tuacji.
9. Zrób kopię ważnych dla Cie-
bie dokumentów, przechowuj 

je w niedostępnym dla sprawcy 
miejscu, np. u zaufanych znajo-
mych; sprawca posiadając Two-
je dokumenty może próbować 
je zniszczyć lub wykorzystać 
przeciwko Tobie.
10. Otwórz własny rachunek 
bankowy, będziesz mógł / mo-
gła dysponować swoimi pie-
niędzmi.

LISTA NIEZBĘDNYCH RZE-
CZY PRZYGOTOWANYCH NA 
WYPADEK NAGŁEGO OPUSZ-
CZENIA MIESZKANIA
dowód osobisty, paszport, pra-
wo jazdy, pieniądze, karty płat-
nicze, telefon komórkowy, klu-
cze do mieszkania, samochodu, 
pracy, legitymacja ubezpiecze-
niowa, świadectwa szkolne i 
świadectwa pracy, książeczki 
zdrowia dzieci, notes z adresa-
mi i numerami telefonów, akty 
urodzenia dzieci i akt zawarcia 
małżeństwa, ubrania dla siebie i 
dzieci, bielizna.

CO MOŻESZ ZROBIĆ, JEŚLI 
ZBLIŻA SIĘ ZAGROŻENIE ZE 
STRONY SPRAWCY PRZEMO-
CY
Jeśli atak sprawcy wydaje się nie-
unikniony, udaj się do pokoju lub 
w inne bezpieczne miejsce, z które-
go w łatwy sposób będziesz mógł/
mogła się wydostać. Takim miej-
scem nie będzie: kuchnia, łazienka, 
garderoba, ani pomieszczenia bez 
okien.
Zastanów się którędy w najszybszy 
sposób oddalisz się od zagrożenia 
(drzwi, okna, klatka schodowa). 
Sprawdź tę drogę ucieczki, byś 
wiedziała czy na pewno w chwili 
ataku będzie dla Ciebie możliwa 
do wykorzystania i zapewni Ci naj-
szybsze opuszczenie domu.
Jeśli masz dzieci ustal z nimi sposób 
reagowania - w chwili zagrożenia 
niech wzywają Policję, powiado-
mią sąsiadów lub dadzą sąsiadom 
umówiony sygnał o zagrożeniu.
Twoje bezpieczeństwo jest najważ-
niejsze - jeśli uznasz, że jedynie 
spełnienie żądań sprawcy pozwoli 
Ci w danej chwili zachować bez-
pieczeństwo i odsunąć zagrożenia 
– uczyń to.

PRAWA OSOBY DOŚWIAD-
CZAJĄCEJ PRZEMOCY W RO-
DZINIE
Masz prawo do:
życia w rodzinie wolnej od 
przemocy;
ochrony prawnej Twojego ży-
cia, zdrowia, czci i dobrego 
imienia;
samodzielnego decydowania 
swoim życiu osobistym;
żądania od instytucji publicz-
nych ochrony Ciebie i Twoich 
bliskich przed przemocą i okru-
cieństwem;

POMOC UZYSKASZ:
W sytuacji zagrożenia wezwij 
pomoc pod numerem 112, 997.
Gdy przyjedzie Policja, a Ty bo-
isz się o siebie i dzieci, domagaj 
się aby sprawca został zatrzy-
many, zyskasz czas na szukanie 
dalszej pomocy.

SPECJALIŚCI KTÓRZY CZE-
KAJĄ NA CIEBIE, ABY CI PO-
MÓC:
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Malechowie, tel: 
94 314 05 69,

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sławnie, ul. Stefa-
ni Sempołowskiej 2A, 76-100 
Sławno, tel: 59 810 64 01, e-
mail: sekretariat@pcprslawno.pl
Powiatowa Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Sław-
nie, ul. Kopernika 9, 76-100 
Sławno, tel/fax: 59 810 71 35, 
tel. kom. 504 417 121, 571 
409  244, e-mail: sekretariat@
poradnia-slawno.pl.
Powiatowa Poradnia Psycholo-
giczno - Pedagogiczna w Sław-
nie, Filia w Darłowie, ul. Fran-
ciszkańska 2, 76-150 Darłowo, 
tel/fax: 94 314 11 49, tel. kom. 
518 463 698.
Istnieje bezpłatna aplikacja mo-
bilna „Twój Parasol”, która jest 
narzędziem umożliwiającym 
uzyskanie wsparcia i  informa-
cji w sposób dyskretny: https://
twojparasol.com/.
Ogólnopolskie Pogotowie dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie 
„Niebieska Linia” - bezpłatny 
telefon czynny całą dobę: 800 
12 00 02. Poradnia e-mailowa: 
niebieskalinia@niebieskalinia.
info.

jest do członków rodzin lub opie-
kunów, którzy wymagają wspar-
cia w postaci doraźnej, czasowej 
przerwy w  sprawowaniu bez-
pośredniej opieki nad  dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności, a  także nad  osobami po-
siadającymi orzeczenie o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności. 
Osobista, stała opieka nad dziec-
kiem lub dorosłą osobą któ-
rych  niepełnosprawność zwią-
zana jest z  szerokim spektrum 
problemów zdrowotnych pro-
wadzących do  znacznego ogra-
niczenia samodzielności, bardzo 
często oznacza konieczność 
wsparcia w prawie każdym ele-
mencie codziennego życia. 

Na realizację programu Gmi-
na Malechowo otrzymała 
wsparcie finansowe w kwocie 
59  865,84 zł. Udział w progra-
mie osób z niepełnosprawno-
ścią jest całkowicie nieodpłatny. 
 Na chwilę obecną z programu 
korzysta 5 osób ( w tym 1 dziec-
ko).
 
W Gminie Malechowo w/w  
programy są  realizowane przez  
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Osoby zainteresowane 
udziałem w programach mogą 
zgłaszać się osobiście bądź 
telefonicznie pod nr tel. 94 
3140592.

Pomoc osobom z niepełnosprawnościami 
i wsparcie ich opiekunów Gmina Malechowo
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W czwartek, 9 marca w Świetlicy 
Kultury w Malechowie odbyły 
się Eliminacje gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pn. „Młodzież zapo-
biega pożarom". 

Do rywalizacji stanęło 16 uczniów 
ze wszystkich szkół gminy, w 
dwóch kategoriach: uczniowie klas 
I-VI oraz VII-VIII.

Jury w składzie: Roman Nowacki 
- Komendant Gminny ZOSP RP w 
Malechowie, Karolina Chruszcz-
Pietraszewska - kierownik Refera-
tu Oświaty i Sportu, Natalia Zdyr 
– inspektor ds. obronnych, obrony 
cywilnej  i zarządzania kryzysowe-
go, Radosław Pliszka – sekretarz 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Malechowie sprawdziło testy 
i ogłosiło wyniki:

W marcu w Świetlicy Kultury 
w Malechowie odbyły się kon-
sultacje społeczne projektu 
Stowarzyszenia Dla Ziemi 
Malechowskiej, które ma w 
planach pozyskanie środków 
zewnętrznych na uporząd-
kowanie terenu grobowców 
megalitycznych w Borkowie. 

W spotkaniu uczestniczyli 
mieszkańcy, którzy zostali za-
poznani z koncepcją utworzenia 
Parku rekreacyjno - przyrodni-
czego Megality Borkowo (etap 
I polegający na budowie ścieżki 
dydaktycznej). Wójt Radosław 
Nowakowski wraz z pracowni-
kiem UG Malechowo - Natalią 
Kaczmarską przedstawili kon-
cepcję utworzenia ścieżki wo-
kół megalitycznych dolmenów 
oraz plany uatrakcyjnienia tego 
miejsca. Posadowione zostaną 
tablice informacyjne oraz histo-
ryczna, tablica przezierna obra-
zująca florę i faunę występującą 
w tym miejscu oraz fotościanka 
charakterem nawiązująca do 

megalitycznych dolmenów. Ca-
łość dopełnią elementy małej 
architektury: kosze na śmieci, 
stojak na rowery, ławki parko-
we. Dzięki planowanym dzia-
łaniom skanalizowany zostanie 
ruch turystyczny na terenie, 
gdzie występuje siedlisko przy-
rodnicze i obszar chroniony 
Natura 2000.  Powstanie spójne 
miejsce, gdzie turysta będzie 
mógł się zatrzymać z dziećmi 
na dłużej. Wyeksponujemy na-
szą perełkę turystyczną. - dodał 
wójt Nowakowski.
Mieszkańcy z aprobatą przyjęli 
zaprezentowaną koncepcję, wy-
powiedzieli się na temat przed-
stawionych rozwiązań i zgodnie 
stwierdzili, że zamierzone dzia-
łania przyniosą długofalowe 
skutki, w szczególności pozwo-
lą na rozwój turystyki weeken-
dowej w gminie Malechowo.  
Osoby chętne miały również 
okazję wypełnić ankietę doty-
czącą zasadności planowanych 
działań.

Konsultacje społeczne doty-
czące Megalitów w Borkowie W lutym w Świetlicy Kultury 

w Malechowie podpisano 
umowy z organizacjami poza-
rządowymi, które w wyniku 
przeprowadzonego w styczniu 
konkursu ofert otrzymały 
pozytywną ocenę komisji kon-
kursowej. 

Dotację na wsparcie realizacji 
zadań publicznych otrzymało 7 
organizacji. W zakresie wspie-
rania kultury muzycznej i lo-
kalnych zespołów muzycznych 
po 20.000 zł dotację otrzymało 
Stowarzyszenie Zespołu Ludo-
wego „Ostrowianie” oraz Sto-
warzyszenie Ludowy Zespół 
Śpiewaczy „Słoneczko”. 
Na zadanie publiczne w zakre-
sie kultury fizycznej dotację 
otrzymały kluby sportowe: Ar-
kadia Malechowo w wysoko-
ści 80.000 zł, Strong Zielenica 
w kwocie 70.000 zł oraz trzy 
Uczniowskie Kluby Sportowe: 
Niemica, Pomerania Ostrowiec 
oraz Grabowa SP Lejkowo, 

Podpisano umowy z organizacjami pozarządowymi

każdy UKS otrzymał po 8.000 
zł. Organizacja działań w za-
kresie upowszechniania kultury 

fizycznej oraz kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego  na te-
renie Gminy Malechowo będzie 

realizowana w bieżącym roku.

Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej Malechowo najlepsze 

w powiecie!
W piątek, 24 marca w Sławnie, 
odbyły się eliminacje powiato-
we Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pn. „Mło-
dzież zapobiega pożarom". Do 
rywalizacji przystąpili przed-
stawiciele gmin powiatu sła-
wieńskiego. Uczestnicy rywa-
lizowali w trzech kategoriach: 
uczniowie klas I-IV, V-VIII i 
szkoły ponadpodstawowe. Gmi-
nę Malechowo i ZSP Malecho-
wo reprezentowali Filip Owięc-
ki w grupie młodszej i Maciej 
Cherbeć w grupie starszej, któ-
rzy okazali się być bezkonku-
rencyjnymi podczas eliminacji 
gminnych (które odbyły się 9 
marca br. w Malechowie). 
Uczniowie wykazali się dużą 
wiedzą z zakresu historii pożar-
nictwa, sprzętu pożarniczego 
i zasad udzielania pierwszej 
pomocy. Po trzech etapach 
uczniowie z malechowskiej 
podstawówki zdobyli najwięk-
szą liczbę punków i wygrali 
rywalizację w swoich grupach. 
Filip i Maciej wraz z opiekunem 
- Dariuszem Bartosem, będą re-
prezentowali SP Malechowo, 
naszą gminę i powiat w turnieju 
wojewódzkim 29 kwietnia br. w 
Gryfinie.
Serdecznie gratulujemy, życząc 
powodzenia i sukcesów na ko-
lejnych etapach konkursu!

15 marca 2023 r. Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Ma-
lechowie odwiedziła pisarka 
i dziennikarka - Monika 
Sawicka, autorka wielu inte-
resujących powieści obycza-
jowych. 
Zabrała uczestników w podróż 
w czasie, uświetniając ją opo-
wieściami ze swojego życia, 

począwszy od tego, co skłoniło 
ją do pisania, kończąc na tym co 
chciałaby jeszcze osiągnąć na 
swojej pisarskiej drodze. Udzie-
liła bezcennych wskazówek 
tym, którzy chcieliby rozpocząć 
swoją własną podróż i przygodę 
z pisaniem. Nie zabrakło weso-
łych chwil, jak i momentów nie-
zwykłych wzruszeń.

Spotkanie autorskie
Grupa I, uczniowie klas I-VI SP:
Miejsce I – Filip Owięcki, ZSP Ma-
lechowo,
Miejsce II – Zuzanna Zięcik, SP 
Lejkowo.
Grupa II, uczniowie klas VII-VIII 
SP:
Miejsce I – Maciej Cherbeć, ZSP 
Malechowo,
Miejsce II – Kacper Wnuk, SP Nie-
mica.
Wójt Radosław Nowakowski oraz 
Przewodniczący Komisji Roman 
Nowacki pogratulowali zwycięz-
com, wręczyli nagrody oraz po-
dziękowali wszystkim uczniom  za 
udział w tym turnieju, wręczając 
drobne upominki. 

W Placówkach Wsparcia Dziennego odbywa się cykl warsztatów, któ-
rych celem jest wspieranie rozwoju dziecka w zakresie wykorzysty-
wania zmysłów, usprawniają właściwy rozwój intelektualny, ruchowy 
oraz emocjonalno-społeczny. 

Zabawy sensoryczne w PWD
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miejsce - Roksana Mizianty  i III 
miejsce - Hanna Kopertowska  w 
kategorii do 8 lat dziewczynek, 
I miejsce - Lena Sawicka oraz 
II miejsce – Antonina Nieradka 
w kategorii do 10 lat dziewczy-
nek, II miejsce – Lena Małysz i 
III miejsce – Maja Socha w ka-
tegorii do 12 lat dziewcząt. A wi-
sienką na torcie okazało się wi-
cemistrzostwo w kategorii ekip 
do 14 lat. Duma nas rozpiera. 
Gratulacje.
Zapraszamy na treningi w ponie-
działki i czwartki. Nigdy nie jest 
za późno, by zacząć przygodę z 
tańcem. 

Dziewczyny z Malechowa 
w najlepszej 16 w Polsce
Bgirl Małyszka wraz z Bgirl 
Soszką zakwalifikowały się do 
najlepszej 16. w Polsce w katego-
rii 12-15 lat w turnieju Breaking 
School Battle vol. 8, który odbył 
się w Suchym Lesie koło Pozna-
nia. Były to zawody inaugurujące 
cykl Poland Breaking Tour 2023, 
stanowiące pierwszy przystanek 
w drodze do Mistrzostwa Polski 
2023 w Breaking’u. W tym cyklu 
nasze bgirlki czekają jeszcze 2 
turnieje, z czego jeden odbędzie 
się w Łodzi, a drugi w Gorzowie 
Wielkopolskim.
Co ważne, jest też to również 
droga po Olimpijskie Złoto, 
gdyż breakdance jest już sportem 
olimpijskim. Między innymi dla-
tego powstała PFTU, czyli Pol-
ska Federacja Tańca Ulicznego, 
by wyłonić osoby do reprezento-
wania kraju.
Uczennice klasy V Zespołu 
Szkolno-Przedszkonego w Ma-
lechowie: Lena Małysz i Maja 
Socha dały w minioną sobotę 
wspaniały popis tańca, rywalizu-
jąc jak równy z równym z dziew-
czętami starszymi od siebie o 2, 
3 lata (wystąpiły jako najmłodsze 
zawodniczki w tej kategorii). Ich 
talent i miłość do break`a dają 
namacalne efekty. Dziewczyny 
dotarły do najlepszej szesnastki 
tancerzy breakdance w kraju.
Serdecznie im gratulujemy tego 
sukcesu i życzymy energii do 
dalszych treningów. Jesteśmy 
dumni!
Doceniamy wielką pracę trene-
rów: Bartka i Olka Gozdali. 

Malechowo breakdance`m stoi

Bgirl Małyszka i  Bgirl Soszka z trenerem

Malechowska Misja Breaka 
ostro „namieszała” podczas 11. 
Mistrzostwa Pomorza. 

Styczniowe osiągnięcia tancerzy 

prowadzonych przed trenerów 
Aleksandra i Bartłomieja Goz-
dali to III miejsce w kategorii 
do 6 lat chłopców (Mikołaj Art) 
oraz I miejsce - Maja Wiącek, II 

W ramach 31. Finału WOŚP 
pod hasłem: Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszyst-
kich - małych i dużych! na 
terenie naszej gminy odbyły 
się 4 wydarzenia sportowe.

Sportowy weekend z WOŚP w 
gminie Malechowo rozpoczął 
się turniejem unihokeja w 
Szkole Podstawowej w Niemi-
cy. Emocje były duże, drużyny 
zdeterminowane.
Klasyfikacja końcowa:
1.Gmina Malechowo 
2.Niezniszczalni Malechowo 
3.SP Niemica 
4. SP Lejkowo 
5. ZS Ostrowiec

W Szkole Podstawowej w Nie-
micy rozegrano Turniej Piłki 
Halowej. 
Klasyfikacja końcowa:
1.Znicz Przystawy 
2.Ściernisko 
3.Poznańskie Ziemniaki 
4.Orły 
5.Bońki

Turniej szachowy odbył się 
w Szkole Podstawowej w Lej-
kowie. Udział wzięło 20 zawod-
ników.
Najlepszymi byli:
1.Mateusz Dyrda 
2.Michał Bińczyk 
3.Tadeusz Chylewski

Cykl spotkań zakończył turniej 
tenisa stołowego w  ZS Ostro-
wiec. 
Klasyfikacja końcowa:
Kategoria dzieci/młodzież:
1. Wiktor Grochala 
2. Bartłomiej Podbereżny 
3. Stanisław Rogala
Kategoria OPEN:
1. Marek Jarosz 
2. Dawid Karasiński 
3. Paweł Rogala

Sportowy weekend z WOŚP w gminie Malechowo

Turniej piłki halowej w SP w Niemicy

Turniej szachowy w SP w Lejkowie

Turniej tenisa stołowego w  ZS Ostrowiec

Turniej unihokeja w SP w Niemicy

Podczas finału bardzo podobał się występ młodych karateków
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Wydawca: 
Urząd Gminy Malechowo 
 76 - 142 Malechowo 22A

tel. 94 318 42 13,   
94 318 42 14,   
94 318 40 92; 

fax 94 318 43 05
Numer zamknięto 14 kwietnia 2019 r. 

Nakład 2000 egzemplarzy
Malechowski
Kwartalnik

Wydawca: 
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Sport

25 marca w Kożuchowie 
odbyła się XLIII edycja 
Mistrzostw Makroregionu Za-
chodniego Karate Kyokushin. 

W turnieju wystartowało 195 
zawodników z 24 klubów z 
województwa zachodniopomor-
skiego, pomorskiego, kujawsko-
pomorskiego, wielkopolskiego 

oraz lubuskiego. Bardzo dobrze 
zaprezentował się Bartłomiej 
Podbereżny, który zdobył srebr-
ny medal w kategorii kumite ju-
niorów młodszych +65 kg. Jest 
to jego największy sukces do tej 
pory. Warto zwrócić uwagę, że 
Bartek Podbereżny jest jednym 
z lżejszych zawodników w tej 
kategorii wiekowo-wagowej i 

Srebro Bartłomieja Podbereżnego w Mistrzostwach 
Makroregionu Zachodniego Karate Kyokushin

Klub Arkadia Malechowo 
w ubiegłym roku prowadził 
treningi w następujących gru-
pach wiekowych: orlik, żak, 
młodzik, trampkarz, junior 
młodszy oraz senior. 

Każda z drużyn reprezentowała 
Arkadię w rozgrywkach pro-
wadzonych przez Zachodnio-
pomorski Związek Piłki Noż-
nej. Seniorzy kończąc sezon 
2021/2022 zajęli 2 miejsce w 
rozgrywkach ZZPN A klasa. 
W sezonie rozgrywkowym 
2022/2023 drużyna seniorów 
zdobyła 2 miejsce. 
W sezonie 2021/2022 grupa 
młodzików uplasowała się na 2 
miejscu. 
Trampkarze Arkadii w sezonie 
2022/2023 zdobyli V miejsce. 
W sezonie rozgrywkowym 
2021/2022 grupa Junior młod-
szy zajęła IV miejsce. 
W grupie orlik i żak w 2022 r. 
rozegrano 7 różnych form spo-
tkań. KS Arkadia Malechowo 
jest organizatorem turnieju „szó-
stek” piłkarskich pod nazwą Ar-
kadia Cup, który organizowany 
jest dla wszystkich mieszkań-
ców gminy, ale i nie tylko. 
Do tej pory odbyły się III edycje 
tej imprezy, która z roku na rok 
cieszy się większym zaintereso-
waniem. 
W obecnym roku rozgrywki 
wznowili seniorzy, którzy w A 

Piłkarskie podsumowanie klubów 
sportowych z naszej gminy w 2022r.

- klasie ZZPN gr. 7 zajmują 2 
miejsce. Pod koniec lipca pla-
nowana jest kolejna, IV edycja 
turnieju Arkadia Cup 2023.

Klub Strong Zielenica prowa-
dził regularne treningi piłkarskie 
w okresie od lutego do grudnia.  
Treningi były prowa-
dzone w dwóch druży-
nach: senior oraz orlik.  
W drużynie seniorów zgło-
szonych i uprawnionych do 
gry było 36 zawodników.  
W sezonie rozgrywkowym 
2021/2022 drużyna Strong Zie-
lenica uczestniczyła w rozgryw-
kach ZZPN  A klasa gr.8 zajęła 
5 miejsce z dorobkiem 36pkt. 
W sezonie rozgrywkowym 
2022/2023 drużyna uczest-
niczyła w rozgrywkach 
ZZPN A klasa gr.7 zajęła 5 
miejsce z dorobkiem 19pkt. 
 

W grupie orlik regularnie w 
treningach uczestniczyło 18 
zawodników zarejestrowa-
nych i uprawnionych do gry. 

W kategorii wiekowej E1 za-
wody rozgrywane są w formie 
turniejów. 
W 2022 roku zawodnicy gru-
py orlik uczestniczyli w 7 
turniejach w Darłowie, Pola-
nowie, Dobrowie, Sianowie.  
Klub Strong Zielenica był or-
ganizatorem dwóch turnie-
jów, które odbyły się w for-
mie pikników rodzinnych.  
W każdym z turniejów zawody 
rozgrywało ponad 80 zawodni-
ków. 
Uczestnikami turniejów-pik-
ników było blisko 300 osób z 
gminy Malechowo a także: Po-
stomino, Sławno, Darłowo, Sia-
nów, Polanów. 
Dzięki świetnej organizacji i du-

żemu zaangażowaniu mieszkań-
ców sołectwa Zielenica udało się 
wypromować aktywne formy 
spędzania czasu oraz w interesu-
jący sposób zaprezentować i wy-
promować gminę Malechowo.  
 
Klub prowadził także treningi 
otwarte, integrujące w których 
mógł uczestniczyć każdy miesz-
kaniec gminy Malechowo. 
W 2022 roku zostało przepro-
wadzonych 10 takich treningów. 
Uczestnikami było 30 osób. 
 
Nadrzędnym celem działalno-
ści Stowarzyszenia Sportowe-
go Strong Zielenica jest upo-
wszechnianie kultury fizycznej 
wśród mieszkańców gminy 
Malechowo, poprawa kondycji 
i sprawności ruchowej miesz-
kańców. 

Czterech mieszkańców 
Gminy Malechowo reprezen-
towało BURU Klub Karate 
Kyokushin w III Turnieju 
Karate Kyokushin o Pu-
char Wójta Gminy Będzino 
organizowanym przez UKS 
Karate Kyokushin Kanku 
Tymień. 

Tym samym był to ich debiut w 
zawodach Karate Kyokushin.
W zmaganiach wzięło udział 
około 180 zawodników.
Złoty medal zdobył Maksymi-
lian Rogala w kategorii kumite 
młodzików +60 kg (na zdjęciu 
obok). 
Jest to ogromny sukces tym 
bardziej, że wygrał dwie walki 
z zawodnikami, którzy posiada-
ją wyższe stopnie szkoleniowe 
(pasy) i większe doświadczenie 

w startach turniejowych. Warto 
zwrócić uwagę, że pod okiem 
sensei Michała Bączyka trenuje 
zaledwie trzy miesiące.
Brązowy medal w kategorii ku-
mite młodzików -50 kg zdobył 
Adam Klemba.
W kategorii kumite bez kon-
taktu chłopców 7 lat startowali 
Marcel Świeboda i Mikołaj Cy-
bulski.
Cała reprezentacja BURU Klub 
Karate Kyokushin liczyła 17 za-
wodników, a ostateczny rezultat 
to 12 zdobytych medali: 4 złote, 
3 srebrne i 5 brązowych. Jest to 
największy sukces Klubu, bio-
rąc pod uwagę liczbę medali 
zdobytych w jednym turnieju.
Jeśli chcecie rozpocząć przy-
godę z karate, zapraszamy na 
treningi do Malechowa w każdy 
poniedziałek i środę.

Debiuty mieszkańców 
Gminy Malechowo 
w Turnieju Karate

często musi stawiać czoła za-
wodnikom cięższym o kilkana-
ście kilogramów. Występ jest 
dobrą prognozą na przyszłe star-
ty w docelowej kategorii wago-
wej -75 kg. Klub reprezentowała 
również Lena Dęga w kumite 
juniorek - 60 kg, która musiała 
uznać wyższość swojej przeciw-
niczki w walce eliminacyjnej.
Opiekunem i sędzią w trakcie 
zawodów był sensei Michał Bą-
czyk.
Bartłomiej Podbereżny jest 
uczniem VIII klasy Szkoły Pod-
stawowej im. Noblistów Pol-
skich w Niemicy i trenuje od 
1,5 roku w BURU Klub Karate 
Kyokushin pod okiem Michała 
Bączyka. 
Serdecznie gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów!

Arkadia Malechowo

Strong Zielenica - grupa orlików


